



REFİK HALİT KARAY ÜZERİNE BİR BİBLİYOGRAFYA DENEMESİ*

Yenal ÜNAL**

ÖZET

Refik Halit Karay Türk tarihinin ve edebiyatının önde gelen yazarlarından biridir. 20. yüzyıl Türkiye tarihi ve edebiyatı için büyük bir önem arz etmektedir. Oldukça üretken bir yazar olan Refik Halit Karay, bugün araştırmacıların yeni yorumlara ulaşabilmeleri için başvurmaları gereken mühim bir bilgi kaynağıdır. İncelememiz araştırmacıların bu önemli şahsiyet hakkında temel kaynaklara rahatlıkla ulaşabilmeleri amacıyla oluşturulmuştur. Bu bibliyografya çalışmasının büyük bir bölümü resmi yayınlar, arşiv kaynakları, gazeteler, dergiler, kitaplar, makaleler, sempozyum, bildiri, lisans, yüksek lisans ve doktora tezleri ve yazarın çeşitli dergi ve gazetelerde yayımlanan makale ve fıkralardan oluşmaktadır. İncelemede Karay'la ilgili en güncel bilgiler kullanılmıştır. Her geçen gün kıymeti daha çok anlaşılan ve muhalif karakteriyle öne çıkan Refik Halit Karay, hayatında iki defa sürgüne gönderilmiştir. Gönderilme nedeni siyasi mizah içerikli yazıları ve mütareke dönemindeki politik faaliyetleridir. Bu açıdan bakıldığında 20. yüzyılın ilk çeyreğindeki olayların tam anlamıyla anlaşılabilmesi için üzerinde durulması gereken bir şahsiyettir. Bibliyografya incelememizi oluşturan önemli bölümlerden biri de yazarın makalelerinin bir araya getirildiği bölümdür. Bu kısmın yeni bilgiler ihtiva etmesi hasebiyle araştırmacıların ilgisini daha çok çekeceğini düşünmekteyiz. Bu çalışma Refik Halit Karay üzerine hazırlanmış kapsamlı bir bibliyografik araştırmadır. Oldukça büyük bir kalkınma içerisinde bulunduğunu düşündüğümüz Türkiye'de, sosyal bilimler de hızlı bir gelişim süreci içersindedir. Özellikle disiplinler arasındaki katı sınırlar ortadan kaybolmakta ve disiplinler arası bilgi alış veriş her geçen daha çok artmaktadır. Birer önemli bilgi membası olarak edebî eserlerin tarihçiler için önemi giderek daha çok anlaşılmaktadır. İster kurgu ister reel esaslar üzerinde vücut bulsun her edebî eser ortaya çıktığı dönemle ilgili birçok önemli bilgiyi ihtiva eder. Bir tarihçinin kendi disiplinine sadık kalması şartıyla edebiyat eserlerinden de istifade etmesi büyük bir kazanımdır. Öyle ki bu sayede tarihçi yeni bilgilere ulaşacağı gibi klasik tarih kaynaklarıyla çözemediği bazı sorunlara farklı açılardan yaklaşarak çok önemli yorumlara ulaşılabilir. İncelememiz, bu genel felsefe çerçevesinde ortaya çıkmıştır.

Anahtar Kelimeler: Refik Halit Karay, Bibliyografya, Meşrutiyet Dönemi, Cumhuriyet Dönemi, Türkiye.

* Bu makale çalışması oluşturulurken "*Refik Halit Karay'ın Eserlerine Yansıyan Düşünce Dünyası*" adlı doktora tez çalışmasından da yararlanılmıştır.

Bu makale Crosscheck sistemi tarafından taranmış ve bu sistem sonuçlarına göre orijinal bir makale olduğu tespit edilmiştir.

** Yrd. Doç. Dr. Bartın Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü, El-mek: yenalunal@yahoo.com



A BIBLIOGRAPHIC STUDY ABOUT REFİK HALİT KARAY

ABSTRACT

Refik Halit Karay is one of the leading authors of Turkish history and literature. He is an important figure of 20th century Turkish history and literature. As being a productive author Refik Halit Karay is an important information source that researchers must be applied to reach new comments. Our study is generated for researcher's easily reaching to basic sources about this leading figure. A great part of this study consists of official publications, archives sources, newspapers, periodicals, books, articles, symposiums papers, undergraduate dissertations, postgraduate thesis, PhD dissertations and author's articles that were published different newspapers and periodicals. The most uptodated information is used in this study. As known his dissident character and is being understood value of Refik Halit Karay was exiled two times in his life. Causes of his exile were political activities during the period of armistice and his writings on political satire. In this respect, to understand of the events in the first quarter of the 20th century, Refik Halit Karay must be researched. One of the most important parts of our study is the section where author's articles are gathered. We think that this section attract more attention of researchers because of the containing new information. This study is a comprehensive bibliographic research prepared on Refik Halit Karay.

Key Words: Refik Halit Karay, Bibliography, Constitutional Era, Republican Era, Turkey.

Yakın dönem Türk tarihi ve edebiyatında oldukça önemli ve ilginç bir yere sahip olan Refik Halit Karay, 1908-1965 yılları arasında yapmış olduğu edebî, siyasi ve matbuat faaliyetleri ile bugünün araştırmacısına kaynaklık edebilecek çok sayıda eser bırakmış bir şahsiyettir. Yapmış olduğu siyasi ve matbuat faaliyetleri yüzünden hayatında iki defa sürgün yaşamış olan yazarın yapıtlarının Türkiye Cumhuriyeti tarihi alanında araştırmalarını sürdürmekte olan tarihçiler için de büyük bir önemi bulunmaktadır. Çünkü sadece Refik Halit Karay değil; Tanzimat edebiyatından sonra ortaya çıkan Türk edebiyatçılarının çoğu tarihî konularla da yakından ilgilenmişler hatta kendi öz şahsiyetlerinin yanında bir de tarihî şahsiyet hâline gelmişlerdir. Bir Namık Kemal'in, bir Ahmet Vefik Paşa'nın, bir Ahmet Mithat Efendi'nin bugünün tarihçileri tarafından görmezden gelinmesi hemen hemen imkânsızdır.

Düşünsel bünyenin, edebiyat, tarih, ekonomi, kültür ve hatta gündelik yaşamla iç içe girdiği 1913 ve 1922 yılları arasında birçok edebî şahıs tarafından dönemin en kudretli muharrirlerinden biri olarak kabul edilen Refik Halit Karay'ın, Jön Türk düşüncesinin, Türk milliyetçiliğine, imparatorluğun devlete, ümmetin ulusa, sınırların üç kıtadan Anadolu'ya, Meşrutî yönetimin Cumhuriyete, siyasal gücün İstanbul'dan Ankara'ya geçtiği, köklerini 19. yüzyıldan alan Türkçülük, İslamcılık, Batıcılık düşüncelerinin etkisi altında ve Ziya Gökalp'in "Türkleşmek, İslamlaşmak, Muasırlaşmak" düsturunun Türk düşünce, tarih, edebiyat ve siyasal yaşamına yön verdiği bir devrede yazdığı fıkralarıyla bu dönüşümü en iyi sorgulayan ve eleştiren edebî simalardan biri olarak kabul edilmektedir.

Bu nedenle Karay'ın yazdığı eserlerin ve fıkralarının Türkiye Cumhuriyeti tarihi araştırmacılarınca önemsenmesi gerektiği bir kez daha ortaya çıkmaktadır. Diğer taraftan İstanbul

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



Türkçesi'ni ustaca kullanarak, sade, yalın ve halkın konuştuğu dili hikâyelerinde ustaca kullanan yazar; 1912 yılında dilde sadeleşme parolasıyla ortaya çıkan Genç Kalemler hareketinden birkaç yıl önce zaten sade ve öz Türkçeyi okuyucuya müjdelemiştir. Aynı hikâyelerde kullanılan güzel Türkçenin yanında hemen hemen ilk defa Anadolu insanının edebiyata girmesi bir diğer ifadeyle Türk köylüsünün Türk edebiyatında yer almaya başlamasını ilk defa o başarmıştır.

Bunların da ötesinde 19. yüzyıldan 20. yüzyıla miras kalan Genç Osmanlı ve Genç Türk düşünce ve fikirlerinin 20. yüzyılda eyleme dönüştüğünde, ulaşmak istediği amacın tam tersi bir yönde bir etki yaratıp yüzyılların mirası büyük bir imparatorluğun yok olmasına nasıl neden olduğunu anlatan; bununla da kalmayıp 1908'den 1960'lara kadar olan dönemin siyasal, toplumsal ve kültürel yapısı ile bu dönemde Türkiye'de yaşanan köklü ve hızlı değişimin, başkalaşan kültür dünyasının yansıtıldığı en önemli kronik, mizah-hiciv, roman ve gazete fıkralarını kaleme alan yazarlardan biri yine odur. Bu açıdan bakıldığında Refik Halit Karay'ın Türkiye'nin yakın dönem tarihi ve düşünce dünyasında büyük bir yeri olması gerekir.

Bu denli önemli olduğunu belirttiğimiz Refik Halit Karay üzerine yapmış olduğumuz bu bibliyografya denemesi çeşitli ana başlıklardan oluşmaktadır. Bu ana başlıkları şu şekilde sıralayabiliriz: Resmî Yayınlar ve Arşiv Kaynakları, Gazete ve Dergiler, Ansiklopediler, Kitap, Makaleler ve Tezler, Dergi ve Gazetelerde Yayımlanan Makale ve Fıkraları.

Çalışmamızın büyük bir bölümünü yazarın çeşitli dergi ve gazetelerde kaleme aldığı makale ve fıkraları oluşturmaktadır. Oldukça üretken bir yazar alan Refik Halit Karay'ın tespitlerimiz ölçüsünde 1200'e yakın fıkrası bulunmaktadır. Çeşitli kütüphanelerde 3 yıla yakın bir zamanda yaptığımız araştırmalar sonucunda yazarın tespit edebildiğimiz bu 1200 yazısının yanı sıra başka fıkralarının da olabileceği kanaati oluşmaktadır.

Çünkü hiçbir kütüphanede gazete ve dergilerin tam sayılarının bulunması mümkün olamamaktadır. Bununla birlikte yapmış olduğumuz bu çalışmayla yazarın makale ve fıkralarının oldukça büyük bir bölümünün gün yüzüne çıkarıldığını da söylesek yanlış bir eylemde bulunmuş olmayız.

Bibliyografya denememizin diğer başlıkları da gerek doğrudan gerek dolaylı yoldan olmak üzere Refik Halit Karayla ilgili kitap, makale, tez, röportaj, söyleşi, konuşma, vefat haberi, resmî yayın gibi çeşitli ana kaynaklardan oluşmuştur. Hiç kuşku yok ki incelememizi oluştururken 2012 yılında Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Türkiye Cumhuriyeti Tarihi Bilim Dalında yapmış olduğumuz “*Refik Halit Karay'ın Eserlerine Yansıyan Düşünce Dünyası*” adlı doktora tez çalışmamızdan azami ölçüde istifade ettik. Ne var ki makale çalışmamızda yeni ve güncel araştırmalara da yer verdik. Bu açıdan bakıldığında çalışmamızın güncel bir bibliyografya olduğunu ifade etmeliyiz.

Edebî kimliğinin yanında bir de gazeteci kimliği bulunan Refik Hali Karay'ın yazın hayatına girişi şu şekilde gerçekleşmiştir. İlk olarak ailecek tanıdıkları *Servet-i Fünûn* dergisi sahibi Ahmet İhsan Bey'e müracaat ederek kendi imzasıyla makalelerini neşretmek istediğini bildirmiştir.

Böylece Ağustos 1908 sonlarında, gazeteciliğe mütercim ve muhabir olarak günlük yayımlanan *Servet-i Fünûn*'da başlayan yazar *Servet-i Fünûn*'a para almadan girmiş burada gazeteciliği öğrenmiştir. Bu dergide mütercimlik, musahhihlik, muhabirlik ve hatta biraz da mürettiblik gibi muhtelif vazifeleri şevk ve hevesle ifa etmiştir. *Servet-i Fünûn* dışında diğer akşam gazetelerinde de ilk satırları yayımlanmaya başlamıştır.

Yazın hayatına bu şekilde başlayan yazar 2 hikâye, 20 roman, 6 mizah-hiciv, 6 kronik, 2 hatırat, 2 tiyatro eseri kaleme almıştır. Gazetecilik mesleğiyle girdiği edebiyat âlemine kazandırdığı 38 eserin yanında bu mesleğine vefatına kadar devam etmiştir.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



Verdiği ürünler bağlamında oldukça verimli bir yaşam süren Karay'ın, Meşrutiyet devrinden 1960'lara kadar olan dönemde çeşitli gazete ve dergilerde 1200'i aşkın fıkra ve makalesi yayımlanmıştır. Bu yazılar kimi yerlerde bir araya gelerek mizah-hiciv, kronik, hatırat gibi türlerde verdiği eserleri oluşturduğu gibi kitap şeklinde yayımlanan yine birçok eserinin temelini oluşturmuştur.

Fıkra ve makalelerinde siyaset, politik figürler, değişen toplumsal yapı, İstanbul, Halep, Beyrut, Anadolu, Türk insanı, Türk tarihî, dil, edebiyat, sanat, kadın, mevsimler, örf âdet, gelenek görenek gibi birbirlerinden farklı onlarca konuyu işlemiştir.

Yazar, bu alanda tespit edebildiğimiz kadarıyla 1160'dan fazla makale ve fıkra vücuda getirmiştir. Yazılarını kaleme aldığı başlıca gazete ve dergiler şunlardır: *Resimli Kitap, Servet-i Fünûn, Tercüman-ı Hakikat Gazetesi, Son Havadis, Kalem Dergisi, Cem Dergisi, Musavver Muhit, Yeni Mecmua, Zaman Gazetesi, Sabah Gazetesi, Âlemdar Gazetesi, Peyam-ı Sabah Gazetesi, Olay, Aile, Çiçek, Divan, Panorama, Her Kalem, Herşey, Mizah, Aydede, Modern Türkiye, Tan Gazetesi, Yenigün Mecmuası, Akşam Gazetesi, Hafta, Kalem Cep Gazetesi, Resimli Yirminci Asır, Yeni Tanin, Aydabir, Yeni İnci, Vakit, Tasvir-i Efkâr, İştirak, İstanbul Postası, Şiir ve Tefekkür, Rübab, Şehrah, Sada-yı Millet, Doğru Yol, Vahdet.*

Refik Halit Karay, üzerine yaptığımız ve oldukça önemli olduğunu düşündüğümüz bu bibliyografya çalışmasının edebiyat ve tarih alanında yeni bilgiler üretecek bilim adamlarına kılavuzluk edecek bir inceleme olacağı kanaatindeyiz. Titizlikle oluşturduğumuz ve tespit edebildiğimiz en yeni bilgilerle güncelleştirdiğimiz bu incelemenin alanında önemli bir boşluğu dolduracağı düşünülmektedir.

Resmî Yayınlar ve Arşiv Kaynakları:

- Başbakanlık Cumhuriyet Arşivi (BCA), Bakanlar Kurulu Kararlar Kataloğu (BKKK).
- Düstur, Tertib-i Sani, c. 2, 1335/1919, Kararname No: 115.
- Düstur, Tertib-i Salis, c. 19, 1956, s. 779.
- Düstur, Tertib-i Salis, c. 3, 8 Mart 1938-28 Şubat 1939.
- Nevsal-i Millî, Dersaadet, 1330/1914.
- Resmî Ceride, Nu 608, 15 Haziran 1927.
- Türkiye Büyük Millet Meclisi Gizli Celse Zabıtları, TBMM Matbaası, c. 4, s. 435.
- Türkiye Büyük Millet Meclisi Kavanin Mecmuası, Af Kanunu, Devre V, İçtima III, c. 18, 1938, s. 1151-1152. (Resmî Gazete ilanı: 16 Temmuz 1938; Sayı 3961-Kabul Tarihi: 29.06.1938).

Taranan Gazete ve Dergiler:

- Akşam
- Âlemdar
- Aydabir
- Aydede
- Cem

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



-
- Cumhuriyet
 - Dünya
 - Ekspres
 - Haber
 - Hafta
 - Hayat
 - Hergün
 - Her şey
 - Hürriyet
 - Interpres
 - İştirak
 - K (Dergisi)
 - Kalem
 - Kalem Cep Gazetesi
 - Meydan
 - Milliyet
 - Modern Türkiye
 - Musavver Muhit
 - Peyam-ı Sabah
 - Radikal
 - Resimli İstanbul
 - Resimli Yirminci Asır
 - Sabah
 - Servet-i Fünûn
 - Son Saat
 - Tan
 - Takvim-i Vekayi
 - Tasvir-i Efkâr
 - Tercüman-ı Hakikat
 - Tercüman
 - Türk Dili
 - Türk Yurdu
 - Ulus
 - Vakit

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



- Varlık
- Yeni İnci
- Yeni Mecmua
- Yeni Gazete
- Yenigün
- Yeni İstanbul
- Yeni Tanin
- Yirminci Asır
- Zaman
- Zübük

Ansiklopediler:

- Anabritannica Genel Kültür Ansiklopedisi, Ana Yayıncılık, c. 18, 1994.
- Başlangıcından Günümüze Büyük Türk Klasikleri Ansiklopedisi, c. 12, İstanbul, Ötüken Yayınları, 1992.
- Büyük Türk Klasikleri Ansiklopedisi, Ötüken-Söğüt, c. 12, İstanbul, 1992.
- İstanbul Kültür ve Sanat Ansiklopedisi, c. 4, Tercüman Gazetesi Kültür Yayını, 1985.
- Tanzimat'tan Cumhuriyete Türkiye Ansiklopedisi, c. 2, İstanbul, İletişim Yayınları, 1985.
- Türk Dili ve Edebiyatı Ansiklopedisi, Dergâh Yayınları, c. 3-4-5, İstanbul, 1981-1982-1998.
- Türk Ansiklopedisi, Millî Eğitim Bakanlığı, c. 21, Ankara, 1974.
- Türk Edebiyatı Ansiklopedisi, Cem Yayınevi, c. 1. (haz. Atilla Özkırımlı)
- Türk Meşhurları Ansiklopedisi, Yedigün Neşriyatı, İstanbul, 1960.
- Türk ve Dünya Ünlüleri Ansiklopedisi, c. 1,
- Türkiye Yazarlar Ansiklopedisi, 2. bs, Ankara, 2002.
- Yeni Türk Ansiklopedisi, Ötüken Yayınları, c. 5, 1985.

Kitaplar, Makaleler ve Tezler:

- Ağzıkara, Gülşen, “*Refik Halit Karay’ın Kadınlar Tekkesi Romanında Dinî-Tasavvufî Muhteva*”, Ankara, Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi.
- Akçura, Yusuf, *Yeni Türk Devletinin Öncüleri 1928 Yazıları*, 2. bs. Kültür Bakanlığı Yayınları, Ankara, 2001.
- Akı, Niyazi, *Yakup Kadri Karaosmanoğlu*, İstanbul, 1960.
- Akşin, Sina, *İstanbul Hükümetleri ve Millî Mücadele*, İstanbul, Cem Yayınevi.
- Aktaş, Şerif, *Refik Halit Karay*, Ankara, Akçağ Yayınları, 2004.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013

- _____, “Millî Edebiyat Dönemi (1911-1923)”, *Türk Edebiyatı Tarihi III*, İstanbul, 2006.
- _____, *Refik Halid'in Hikâye ve Romanları Üzerine Bir Araştırma*, Yüksek Lisans Tezi, Atatürk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Erzurum, 1973.
- Akyüz, Kenan, *Modern Türk Edebiyatının Ana Çizgileri (1860-1923)*, c. 1, 3. bs. Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Yayınları.
- Alangu, Tahir, *Ömer Seyfettin Ülkücü Bir Yazarın Romanı*, İstanbul, 1968.
- Altan, Çetin, “Şeftali Bahçeleri”, *Milliyet*, 04.06.2009.
- _____, “Refik Halit”, *Akşam*, İstanbul, 21 Temmuz 1965.
- _____, “Çekmek, Çektirmek, Çekişmek Üstüne...” *Milliyet*, 23.08.2007.
- Altınkaynak, Hikmet, “*Refik Halit Karay*”, *100 Temel Eser*, İstanbul, 2004.
- Arslantaş, Bayram, *Refik Halit ve Millî Mücadele*, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul Üniversitesi, Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Enstitüsü, İstanbul, 2003.
- Atatürk, Mustafa Kemal, *Nutuk*, haz. Zeynep Korkmaz, Atatürk Araştırma Merkezi, Ankara, 2003.
- _____, *Atatürk'ün Tamim, Telgraf ve Beyannameleri*, Atatürk Araştırma Merkezi Yayınları, IV. Cilt, Ankara 1991.
- Atay, Falih Rıfki, *Çankaya*, İstanbul, 1980.
- Ayaşlı, Hacı Münevver, “Refik Halit Beye Dair”, *Yeni İstanbul*, 30.07.1967.
- Ayda, Adile, *Böyle İdiler Yaşarken*, Ankara, 1984.
- Aytaç, Gürsel, *Çağdaş Türk Romanları Üzerine İncelemeler*, Ankara, Gündoğan Basın Yayın Dağıtım, 1990.
- Bakırcıoğlu, N. Ziya, *Başlangıcından Günümüze Türk Romanı*, İstanbul, Ötüken Yayınları, 1983.
- Balkan, Ayşe, “*Refik Halit Karay'ın Eserlerinde Sosyal Tenkit*”, Doktora Tezi, Marmara Üniversitesi, Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, İstanbul, 2010.
- Banarlı, Nihat Sami, *Resimli Türk Edebiyatı Tarihi*, 2. cilt, Millî Eğitim Bakanlığı, Ankara, 1984.
- Barkın, Oğuz Ahmet, “Karlı Dağdaki Ateş Söndü”, *Meydan*, İstanbul, 27 Temmuz 1965.
- Bartu, Ağâh, *Demokrat Parti ve Yüzellilikler*, Doğanlar Basımevi, İzmir, 1947.
- Baydar, Mustafa, *Edebiyatçılarımız Ne Diyorlar*, Ahmet Halit Yaşaroğlu Yayınları, İstanbul, 1960.
- _____, “Sanatçılarla Konuşmalar Refik Halit Anlatıyor”, *Varlık*, 15.01.1959.
- Beyatlı, Yahya Kemal, *Siyasi ve Edebi Portreler*, 2. bs. İstanbul, İstanbul Fetih Cemiyeti, 1976.
- Bıyıklıoğlu, Tefik, *Atatürk Anadolu'da 1919-1921*, 2. bs. Kent Yayınları, Ankara, 1981.
- Bilse, M. Cemil, *Lozan*, Sosyal Yayınları, c. 2, İstanbul, 1998.
- Bingöl, Sedat, *150'likler Meselesi (Bir İhanetin Anatomisi)*, İstanbul, Bengi Yayınları, 2010.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



- Birinci, Ali, *Hürriyet ve İtilaf Fırkası*, İstanbul, Dergâh Yayınları, 1990.
- _____, “Refik Halit’in Hayat Hikâyesi ve Hatıraları”, *Müteferrika*, Kış 2007, Sayı 32, s. 43-77.
- _____, *Refik Halit Karay-Ankara*, haz. Ali Birinci, İstanbul, İnkılap Yayınevi, 2009.
- Bölükbaşı, Rıza Tevfik, *Biraz da Ben Konuşayım*, haz. Abdullah Uçman, İstanbul, İletişim Yayınları, 1993.
- Bulut, Ayşe, “*Refik Halit Karay’ın Hikâyelerinde Söz Dizimi*”, Yüksek Lisans Tezi, Atatürk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Erzurum, 1999.
- Cevdet Kudret, *Türk Edebiyatında Hikâye ve Roman (1910-1923)*, Varlık Yayınevi, İstanbul, 1966.
- Çelen, Meral, “Refik Halit Karay’la Bir Konuşma”, *Zübük*, İstanbul, 16 Nisan 1962.
- Dinç, Mihrican, “*Refik Halid Karay’ın Eserlerinde Türk Toplumunu*”, Yüksek Lisans Tezi, Sakarya Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sakarya, 2002.
- Düysebayeva, Dinara, “*Maupassant Tarzı Hikâye ve Refik Halid Karay, Muhtar Avezov, Sabahattin Ali’nin Hikâyeciliği*”, Yüksek Lisans Tezi, Gazi Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara, 2000.
- Ebcioğlu, Hikmet Münür, *Kendi Yazılarıyla Refik Halit*, İstanbul, Semih Lütfi Kitabevi, 1943.
- Ekiz, Osman Nuri, *Refik Halit Karay (Hayatı ve Eserleri)*, İstanbul, Gökşin Yayınları, 1984.
- Engin, H. Hüseyin, *Refik Halid Karay*, İstanbul, Engin Yayıncılık, 1997.
- Ercilasun, Bilge, *II. Meşrutiyet Devrinde Tenkit (I Türkçü Tenkit)*, Türk Kültürünü Araştırma Enstitüsü, Ankara, 1995.
- Ertan, Umut Başar, “*Refik Halit Karay’ın Romanlarında Kadın ve Kadın Eğitimi*”, Yüksek Lisans Tezi, Dokuz Eylül Üniversitesi, Eğitim Bilimleri Enstitüsü, İzmir, 2010.
- Evrimer, Rifat Necdet, *Mehmet Behcet ve Tahsin Nahit*, İnkılap Kitabevi, İstanbul, 1961.
- Felek, Burhan, “Refik Halit Bey”, *Cumhuriyet*, 23 Temmuz, İstanbul, 1965.
- Güneş, Zeliha, “*Millî Edebiyat Romanlarında Aydın Tipi*”, Doktora Tezi, Ankara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara, 1997.
- Hanioglu, M. Şükrü, *Bir Siyasi Örgüt Olarak Osmanlı İttihat ve Terakki Cemiyeti ve Jön Türklük (1889-1902)*, c.1, İstanbul, İletişim Yayınları.
- Hızlan, Doğan, *En Güzel Türk Hikâyeleri*, İstanbul, Altın Kitaplar, 1972.
- Ilgar, İhsan, *Mütarekede Yerli ve Yabancı Basın*, Kervan Yayınları, İstanbul, 1973.
- İleri, Selim, *Seni Çok Özledim*, İstanbul, Özgür Yayın-dağıtım, 1986.
- İyioğlu, Gülüzar, “*Refik Halit Karay’ın Hikâyelerinde Değişim*”, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul Kültür Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul, 2011.
- Kabaklı, Ahmet, *Türk Edebiyatı III*, 11. bs. Türk Edebiyatı Vakfı Yayınları, İstanbul, 2002.
- _____, “Kirpi’nin Ölümü”, *Tercüman*, İstanbul, 23 Temmuz 1965.
- Kandemir, Feridun, *Millî Mücadele Başlangıcında Mustafa Kemal Arkadaşları ve Karşısındakiler*, İstanbul, Yakın Tarihimiz Yayınları, 1964.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



- Kaplan, Mehmet, *Hikâye Tahlilleri*, İstanbul Dergâh Yayınları, 1987.
- Karaalioğlu, Seyit Kemal, *Edebiyatımızda Şair ve Yazarlar*, 8. bs. İnkılap ve Aka Yayınevleri, İstanbul, 1984.
- _____, *Ansiklopedik Edebiyat Sözlüğü*, 3. bs. İstanbul, İnkılap Yayınevi, 1983.
- _____, *Özetli Örnekli Türk Romanları*, 2. bs. İnkılap Kitabevi, İstanbul, 1989.
- _____, *Resimli Motifli Türk Edebiyatı Tarihi*, İstanbul, 1980.
- Karabulut, Demet, “*Sürgünlük Edebiyatı Bağlamında Refik Halid Karay’ın Yapıtları*”, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul Bilgi Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul, 2011.
- Karaca, Alaattin, “Refik Halit Hâlâ Aramızda”, *Kitap Zamanı*, 2 Kasım 2009.
- Karaca, Emin, *150’likler*, İstanbul, Altın Kitaplar Yayınevi, 2004.
- Karadeniz, Kemal, “Refik Halit’in Ardından”, *Ekspres*, İstanbul, 2 Eylül 1965.
- Karaer, Nihat, *Tam Bir Muhalif Refik Halit Karay*, İstanbul, Temel Yayınları, 1998.
- Karaosmanoğlu, Yakup Kadri, *Gençlik ve Edebiyat Hatıraları*, haz. Atilla Özkırmı, 2. bs. İletişim Yayınları, İstanbul, 1990.
- Karataş, Turhan, “Memleket Hikâyeleri”, *Refik Halit Karay 120 Yaşında Bilgi Şöleni*, Ankara, 10.05.2008.
- Karayavuz, Selahattin, “Refik Halit”, *Son Saat*, İstanbul, 4 Ağustos 1965.
- Karay, Refik Halit, *2000 Yılın Sevgilisi*, İstanbul, İnkılap ve Aka Yayınevi, 1972.
- _____, *Ago Paşa’nın Hatıratı*, 2. baskı, İstanbul, İnkılap Yayınevi, 1939.
- _____, *Anahtar*, 2. baskı, İstanbul, İnkılap Yayınevi, 1994.
- _____, *Ay Peşinde*, 2. baskı, İstanbul, Semih Lütfi Yayınevi 1939.
- _____, *Ayın Ondördü*, İstanbul, İnkılap ve Aka Yayınevi, 1980.
- _____, *Bir Avuç Saçma*, 3. baskı, İstanbul, İnkılap Yayınevi, 1994.
- _____, *Bir İçim Su*, İstanbul, İnkılap Yayınevi, 2005.
- _____, *Bir Ömür Boyunca*, 2. baskı, İstanbul, İletişim Yayınevi, 1996.
- _____, *Bu Bizim Hayatımız*, 2. baskı, İstanbul, İnkılap ve Aka Yayınevi, 1964.
- _____, *Bugünün Saraylısı*, İstanbul, İnkılap Yayınevi, 2002.
- _____, *Çete*, 3. baskı, İstanbul, İnkılap Yayınevi.
- _____, *Deli*, 4. baskı, İstanbul, İnkılap Yayınevi.
- _____, *Dişi Örümcek*, İstanbul, İnkılap ve Aka Yayınevi, 1974.
- _____, *Dört Yapraklı Gonca*, İstanbul, İnkılap Yayınevi, 2005.
- _____, *Ekmek Elden Su Gölden*, İstanbul, İnkılap ve Aka Yayınevi, 1985.
- _____, *Guguklu Saat*, İstanbul, İnkılap Yayınevi, 2005.
- _____, *Gurbet Hikâyeleri ve Yeraltında Dünya Var*, 15. baskı, İstanbul, İnkılap Yayınevi.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



- _____, *İki Cisimli Kadın*, İstanbul, İnkılap ve Aka Yayınevi, 1972.
- _____, *İlk Adım*, İstanbul, İnkılap Yayınevi, 1999.
- _____, *İstanbul'un Bir Yüzü*, 5. baskı, İstanbul, İnkılap Yayınevi, 2005.
- _____, *Kadınlar Tekkesi*, 2. baskı, İstanbul, İnkılap Yayınevi, 1999.
- _____, *Karlı Dağdaki Ateş*, İstanbul, Arif Bolat Yayınevi.
- _____, *Kirpi'nin Dedikleri*, 3. baskı, İstanbul, Semih Lütfi Yayınevi, 1940.
- _____, *Makiyajlı Kadın*, İstanbul, Semih Lütfi Yayınevi, 1943.
- _____, *Memleket Hikâyeleri*, 21. baskı, İstanbul, İnkılap Yayınevi.
- _____, *Minelbab İlelmihrab* (Mütareke Devri Anıları), 2. baskı, İstanbul, İnkılap Yayınevi, 1992.
- _____, *Nilgün*, 4. baskı, İstanbul, İnkılap Yayınevi, 1986.
- _____, *Sakın Aldanma, İnanma, Kanma*, 2. baskı, İstanbul, Semih Lütfi Yayınevi, 1940.
- _____, *Sonuncu Kadeh*, İstanbul, İnkılap Yayınevi, 1991.
- _____, *Sürgün*, 7.baskı, İstanbul, İnkılap Yayınevi, 1998.
- _____, *Tanıdıklarım*, 2. baskı, İstanbul, Semih Lütfi Yayınevi, 1940.
- _____, *Tarıya Şikâyet*, İstanbul, Semih Lütfi Yayınevi, 1944.
- _____, *Üç Nesil Üç Hayat*, İstanbul, İnkılap Yayınevi, 2002.
- _____, *Yer Altında Dünya Var*, 5. bs. İstanbul, İnkılap Yayınevi.
- _____, *Yerini Seven Fidan*, İstanbul, İnkılap ve Aka Yayınevi, 1977.
- _____, *Yezidin Kızı*, 2. baskı, İstanbul, İnkılap Yayınevi, 1992.
- _____, *Yüzen Bahçe*, İstanbul, İnkılap ve Aka Yayınevi, 1981.
- Kayalı, Kurtuluş, *Keşke Herkes Papağan Olsa*, Ankara, Ay Yıldız Yayınları, 1994.
- Kocatürk, Utkan, *Atatürk ve Türk Devrimi Kronolojisi 1918-1938*, Türk İnkılap Tarihi Enstitüsü Yayınları, 1973.
- _____, *Atatürk'ün Toplanmamış Telgrafları*, Edebiyat Yayınevi, Ankara.
- _____, *Atatürk'ün Tamim, Telgraf ve Beyannameleri*, c. IV, Atatürk Araştırma Merkezi Yayınları, Ankara, 1991.
- Kocatürk, Vasfi Mahir, *Türk Edebiyatı Tarihi*, 2. bs. İstanbul, 1970.
- Koloğlu, Orhan, *Osmanlı'dan Günümüze Türkiye'de Basın*, İstanbul, İletişim Yayınları, 1992.
- Korkmaz, Ramazan, "Yenileşmenin Tarihi, Sosyo-Kültürel ve Estetik Temelleri", *Türk Edebiyatı Tarihi III*, İstanbul, 2006.
- _____, "Servet-i Fünûn Topluluğu (1876-1901)", *Türk Edebiyatı Tarihi III*, İstanbul, 2006.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



- Köksen, Hatice Şebnem, “*Refik Halit Karay’ın ‘Sus Payı’ İsimli Hikâyesinin Cümle Bilgisi Yönünden İncelenmesi*”, Yüksek Lisans Tezi, Niğde Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Niğde, 2011.
- Köprülü, M. Fuat, *Osmanlı Devleti’nin Kuruluşu*, Türk Tarih Kurumu Yayınları, 6. bs, Ankara, 1999.
- _____, *Bugünkü Edebiyat*, İstanbul, İkbâl Kütüphanesi, 1924.
- _____, “Türk Edebiyatı Tarihinde Usul”, *Edebiyat Araştırmaları I*, Akçağ Yayınları, 4. bs. Ankara, 2004.
- Köprülü, Orhan, *Türk Klasikleri Yunus Emre’den Âşık Veysel’e*, Dösar Yayınları, İstanbul, 1984.
- Kudret, Cevdet, *Türk Edebiyatında Hikâye ve Roman (Meşrutiyetten Cumhuriyete Kadar 1910-1923)*, Varlık Yayınevi, İstanbul.
- Kurdakul, Şükran, *Çağdaş Türk Edebiyatı II*, 4. bs. Bilgi Yayınları, Ankara, 1994.
- Kutay, Cemal, *Yüzellilikler Faciası*, c. 1, İstanbul, 1955.
- Kutlu, Şemsettin, *Başlangıçtan Günümüze Türk Romanları*, 2. bs. İstanbul, Toker Yayınları, 1976.
- Levent, Agâh Sırrı, “Ölümünün İlk Yılında Refik Halit Karay”, *Ulus*, Ankara, 19 Temmuz 1966.
- _____, *Türk Dilinde Gelişme ve Sadeleşme Evreleri*, 3. bs. Ankara, Türk Dil Kurumu Yayınları, 1972, s. 352.
- Mazıcı, Nursen, *Belgelerle Atatürk Döneminde Muhalefet (1919-1926)*, İstanbul, Dilmên Yayınevi, 1984.
- Moussa Gamal, “*Refik Halit Karay’ın ‘Memleket Hikâyeleri’ ve ‘Gurbet Hikâyeleri’ Adlı Eserlerindeki Cümle Tipleri Üzerine Bir İnceleme*”, Doktora Tezi, İstanbul Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul, 1995.
- Nur, Rıza, *Hayat ve Hatıratım*, Altındağ Yayınevi, c. 3, İstanbul, 1968.
- Necatigil, Behcet, *Edebiyatımızda İsimler Sözlüğü*, Varlık Yayınları, 12. bs. İstanbul, 1985.
- _____, *Edebiyatımızda Eserler Sözlüğü*, Varlık Yayınları, 9. bs. İstanbul, 2005.
- Oğuzcan, Ümit Yaşar, “Sevilen Sanatçılarla Konuşmalar: Refik Halit Karay”, *Yelpaze*, İstanbul, 23 Ocak 1963.
- Okay, M. Orhan, “Refik Halid Karay”, *Türk Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi*, c. 24, İstanbul, 2001.
- _____, “Tanzimatçılar: Yenileşmenin Öncüleri (1860-1896)”, *Türk Edebiyatı Tarihi III*, Kültür ve Turizm Bakanlığı Yayınları, İstanbul, 2006.
- Oktay, Ahmet, *Cumhuriyet Dönemi Türk Edebiyatı (1923-1950)*, Kültür Bakanlığı, Ankara, 1993.
- Oral, Fuat Süreyya, *Türk Basın Tarihi (1728-1922)*, c. 1, İstanbul, Yeni Adım Matbaası.
- Ozansoy, Halit Fahri, *Edebiyatçılar Geçiyor*, İstanbul, Kanaat Kitabevi.
- _____, “Refik Halit Karay’ın Ardından”, *Tercüman*, İstanbul, 27 Temmuz 1965.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



- ÖnerToy, Olcay, *Türk Roman ve Öyküsü*, Ankara, Tisa Matbaası, 1984.
- Özalp, N. Ahmet, *Okları Kırılmış Kirpi Refik Halit*, İstanbul, Kapı Yayınları, 2011.
- Özerdim, Sami N. “Şeyhli, Ağalı Türkiye” *Varlık*, İstanbul, 9 Şubat 1967.
- Özcan, Alper, “*Refik Halit Karay’ın Gurbet Hikayeleri’ndeki Kelime Gruplarının Tespiti ve Türkçe Öğretimi Bakımından Değerlendirilmesi*”, Yüksek Lisans Tezi, Dokuz Eylül Üniversitesi, Eğitim Bilimleri Enstitüsü, İzmir, 2006.
- Özcan, Perihan, “Refik Halit Karay”, *K Dergisi*, İstanbul, Promat Yayınları, sayı 44, 3.08.2007.
- Özön, Mustafa Nihat, *Son Asır Türk Edebiyatı Tarihi*, İstanbul, Millî Eğitim Bakanlığı, 1945.
- Özsöyke, Atila, “*Refik Halid Karay’ın Memleket Hikayeleri’nde Kelime Grupları*”, Yüksek Lisans Tezi, Dokuz Eylül Üniversitesi, Eğitim Bilimleri Enstitüsü, İzmir, 2001.
- Öztoprak, İzzet, *Türk ve Batı Kamuoyunda Millî Mücadele*, Türk Tarih Kurumu Yayınları, Ankara, 1989.
- Parmaksızoğlu, Abbas, *Türk Gazetecilik ve Basın Tarihi*, İstanbul, Dünya Haberler Ajansı Neşriyatı, 1959.
- _____, “Refik Halit’in Ardından”, *Hergün*, İstanbul, 21 Temmuz 1965.
- “*Refik Halit Karay 120 Yaşında Bilgi Şöleni*”, Türkiye Yazarlar Birliği, Ankara, 10.05.2008.
- Rysbay, Kanat, *Refik Halit Karay’ın Eserlerinde Mizah ve Hiciv*, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul, 2007.
- Sevinç, Necdet, *İstiklal Harbi’nde Etnik İhanet*, İstanbul, Bilgeoğuz Yayınları, 2011.
- Sevik, İsmail Habib, *Tanzimat’tan Beri Edebiyat Tarihi I*, Remzi Kitabevi, İstanbul, 1942.
- Siyavuşgil, Sabri, “Bir Refik Halit Var”, *Varlık*, İstanbul, 15 Ağustos 1965.
- _____, “Refik Halit’in Ölüm Yıldönümünde”, *Haber*, İstanbul, 18 Temmuz 1966.
- Soysal, İlhami, *150’likler*, Gür Yayınları, İstanbul, 1988.
- _____, “Türk Siyasal Yaşamında Yer Almış Başlıca Siyasal Dernekler, Partiler ve Kurucuları”, *Cumhuriyet Dönemi Türkiye Ansiklopedisi*, c. 8, İstanbul İletişim Yayınları, 1983, s. 2010.
- Soysal, İsmail, *Türkiye’nin Siyasal Antlaşmaları (1920-1945)*, Türk Tarih Kurumu, c. 1, 2. bs. Ankara, 1989.
- Şapolyo, Enver Behnan, *Türk Gazeteciliği Tarihi*, Ankara, Güven Matbaası, 1971.
- Şengül, Mehmet Bakır, “*Refik Halit Karay’ın Hikâyelerinde Sosyal Tenkit*”, Yüksek Lisans Tezi, Yüzüncü Yıl Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Van, 2001.
- Taner, Haldun, “Ölümünün Onuncu Yıldönümünde Refik Halit Karay”, *Milliyet*, İstanbul, 10.08.1975.
- Taner, Refik-Asım Bezirci, *Seçme Romanlar*, Yeni Dünya Yayınları, 2. bs. İstanbul, 1980.
- Taner, Refik, Asım Bezirci, *Edebiyatımızda Seçme Hikâyeler*, 2. bs. İstanbul, Bilgi İletişim Araçları, 1983.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



- Tanpınar, Ahmet Hamdi, *On Dokuzuncu Asır Türk Edebiyatı Tarihi*, İstanbul, İstanbul Üniversitesi Yayınları, 1942.
- _____, *Edebiyat Üzerine Makaleler*, haz. Zeynep Kerman, Dergâh Yayınları.
- _____, “Türk Edebiyatında Cereyanlar”, *Yeni Türkiye*, İstanbul, Nebioğlu Yayınevi, 1959.
- Taşan, Orhan, “Bu Şehrin İnsanları, Bu da Bizim Babîâli’nin En Yaşlısı: Refik Halit Karay”, *Tercüman*, İstanbul, 18 Kasım 1961.
- Tunaya, Tarık Zafer, *Türkiye’de Siyasal Partiler İkinci Meşrutiyet Dönemi 1908-1918*, 2. bs. Hürriyet Yayınları, c. 1, İstanbul, 1988.
- _____, *Türkiye’de Siyasal Partiler Mütareke Dönemi 1918-1922*, Hürriyet Yayınları, c. 2, İstanbul, 1986.
- _____, *Türkiye’nin Siyasi Hayatında Batılılaşma Hareketleri*, Yedigün Matbaası, İstanbul, 1960.
- _____, “Türkiye’nin Siyasi Gelişme Seyri İçinde İkinci Jön-Türk Hareketinin Fikri Esasları”, *Tahir Taner Armağanı*, İstanbul, İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Yayınları, 1956.
- Tuncer, Hüseyin, *Meşrutiyet Devri Türk Edebiyatı*, Akademi Kitabevi, İzmir, 1994.
- _____, *Türk Yurdu Bibliyografyası (1911-2001)*, Ankara, Kültür Bakanlığı-Türk Ocakları Yayınları, 2002.
- *Türk Dili-Roman Özel Sayısı*, c. 13, 1964, s. 594.
- Tüzüner, Nurdan, *Türk ve Dünya Edebiyatında Şairler-Yazarlar*, 3. bs. Nurdan Yayınları, İstanbul, 1993.
- Ulunay, Refi Cevat, *Millî Mücadele Devri Makaleleri*, haz. Metin Ayışığı, 1994.
- _____, “En Büyük Kaybım”, *Milliyet*, İstanbul, 20 Temmuz 1965.
- _____, “Medeni Cesaret”, *Milliyet*, 25 Temmuz 1965.
- _____, *Sürgün Hatıraları*, haz. H. Hüsnü Kılıç, Arma Yayınları, İstanbul, 1999.
- Uysal, Sermet Sami, *Eşlerine Göre Edipler*, L&M Yayınları, İstanbul, 2004.
- Ünal, Yenal, *Ahmet Ferit Tek*, İstanbul, Bilgeoğuz Yayınları, 2009.
- _____, “Minelbab İlelmihrab” *Tarih Okulu XII*, İzmir, Ocak-Nisan 2012.
- _____, Yakın Dönem Türk Tarihinde Refik Halid Karay, Yeditepe Yayınevi, İstanbul, 2013.
- _____, “Türk Fikir Hayatında Refik Halit Karay” *Tarih Okulu Dergisi*, Sayı XIII. İzmir, 2012.
- _____, “Refik Halit Karay ve Millî Mücadele” *History Studies*, Volume 5, Issue 1, Samsun, 2013.
- Ünaydın, Ruşen Eşref, *Diyorlar Ki*, haz. Şemsettin Kutlu, Millî Eğitim Bakanlığı, İstanbul, 1972.
- Vakkasoğlu, Vehbi, *Bazen Hazin Bazen Rezil Bu Vatanı Terk Edenler*, Divan Matbaası, 1977.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



- Yalçın, M. Ali, “Refik Halit Karay da...”, *Haber*, İstanbul, 20 Temmuz 1965.
- Yardım, Mehmet Nuri, *Refik Halit Karay (Hayatı, Sanatı, Eserleri ve Eserlerinden Seçmeler)*, İstanbul, Hikmet Neşriyat, 2002.
- Yazoğlu, Selma, “Ediplerimizle Konuşmalar: Refik Halit”, *20. Asır*, İstanbul, 10 Kasım 1955.
- *Yeni Osmanlı Düşüncesinin Doğuşu*, çev. Mümtazer Türköne, Fahri Unan, İrfan Türkdoğan, haz. Ömer Laçiner, 3. bs. İletişim Yayınları, İstanbul, 2002.
- Yerasimos, Stefanos, *Az gelişmişlik Sürecinde Türkiye*, 3. bs. İstanbul, E Yayınları, 1980.
- Yılmaz, Durali, *Romanımız ve İnsanımız*, İstanbul, Nakışlar Yayınevi, 1977.
- _____, *Roman Kavramı ve Türk Romanının Doğuşu*, Ankara, Kültür Bakanlığı Yayınları, 1999.
- Yücebaş, Hilmi, “Refik Halit’ten Hatıralar”, *Yeni İstanbul*, İstanbul, 23.07.1967.

Dergi ve Gazetelerde Yayımlanan Makale ve Fıkraları¹

Resimli Kitap

<u>Makale Adı:</u>	<u>Numarası:</u>	<u>Tarih:</u>
▪ Kurbağanın Aşkı	8	10 Mart 1324/1908.
▪ Gece Kandili	9	17 Mart 1324/1908.
▪ Uçurtmalar	10	5 Mayıs 1324/1908.
▪ Piyano Abajurları	11	-

Servet-i Fünûn

<u>Makale Adı:</u>	<u>Tarih:</u>
▪ Venedikliler’in Kandilleri	4 Şubat 1909/1325.
▪ Kuvvete Karşı	18 Şubat 1909/1325.
▪ Köpekler	19 Teşrinisani 1909/1325.
▪ Onlar, Erenköy	26 Teşrinisani 1909/1325.
▪ Tiyatro Tenkidi	4 Mart 1910/1326.
▪ Senede Bir	24 Haziran 1910/1326.
▪ Hakk-ı Sükut	22 Temmuz 1910/1326.

¹ 2013 yılın Mayıs ayında Yeditepe Yayınevin tarafından yayımlanan “**Yakın Dönem Türk Tarihinde Refik Halid Karay**” adlı eserimizin 209. sayfasında 307 nolu dipnotta Refik Halid’in bütün gazete makale ve fıkralarının, kitabın ekler bölümünde verileceğinin bildirilmesine rağmen eserin basımında yaşanan teknik bir hatadan dolayı bu bölümün yayımı gerçekleştirilememiştir. Bu nedenle okuyucularımızdan özür dilediğimizi bildirmek isteriz.

*Tercüman-ı Hakikat Gazetesi*²

<u>Makale Adı:</u>	<u>Numarası:</u>	<u>Tarih:</u>
▪ Kütüphaneler	10109	23 Mayıs 1909.
▪ Rütbeler	10112	26 Mayıs 1909.
▪ Libas ve Terbiye	10113	27 Mayıs 1909.
▪ Evkat-ı İştigal	10115	29 Mayıs 1909.
▪ Şarklılar ve Bahçeler	10116	30 Mayıs 1909.
▪ Aile Riyaseti	10118	01 Haziran 1909.
▪ Para Biriktirmek, İyi Geçinmek	10120	03 Haziran 1909.
▪ Esirler	10122	05 Haziran 1909.
▪ Medeniyet Neye Çalışıyor	10127	10 Haziran 1909.
▪ Kadınlar, Çocuklar	10129	12 Haziran 1909.
▪ Musevilerin Anadolu'da İskânı	10130	13 Haziran 1909.
▪ Guano Ataları	10134	17 Haziran 1909.
▪ Kâğıt Üzerinde İşler	10135	18 Haziran 1909.
▪ Müfid Himmeler	10137	20 Haziran 1909.
▪ Telaş Edelim	10143	26 Haziran 1909.
▪ Kendimize Baksak	10146	29 Haziran 1909.
▪ Ekudupariye Ne Oldu	10150	04 Temmuz 1909.
▪ 10 Temmuz Birinci Sene	10152	07 Temmuz 1909.
▪ İcmal-i Dâhiliye	10153	08 Temmuz 1909.
▪ Muhterem Temmuz İçin	10165	20 Temmuz 1909.
▪ İzmit Körfezinde	10170	25 Temmuz 1909.
▪ Bursa Sergisi Münasebetiyle Müşahadat	10174	29 Temmuz 1909.
▪ Amel-i Millet ve Girit	10176	31 Temmuz 1909.
▪ Bursa Sergisi Münasebetiyle Dizaynlar	10177	01 Ağustos 1909.
▪ Ali Paşa Girit'te	10181	05 Ağustos 1909.
▪ Bursa İpek Fabrikalarında Hayat ve Sıhhat	10184	08 Ağustos 1909.

² Yazar bu gazetede yayımladığı yazıların büyük bölümünde Refik Halit imzasını kullanmıştır. *Tercüman-ı Hakikat*, Ahmet Mithat Efendi tarafından 1878'de yayımlanmaya başlanmıştır. Düşünce ve mücadele gazetesi olması yerine öğretici yanı ağır basan bir gazete olmuştur. Cumhuriyetin ilk yıllarına kadar yayını sürdürmüştür.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



*Kalem Dergisi*³

<u>Makale Adı:</u>	<u>Numarası:</u>	<u>Tarih:</u>
▪ Birinci Nüşhanın Meşhur Simaları	89	05 Ağustos 1910/1326.
▪ Kafile-yi Seyaheyin	92	26 Ağustos 1910/1326.
▪ Erzurum Yolunda	93	02 Eylül 1910/1326.
▪ Paris Yolunda	95	16 Eylül 1910/1326.
▪ Polislerin İmtihanı	98	07 Teşrinievvel 1910/1326.
▪ Kaleme Nasıl Çırac Oldum	99	14 Teşrinievvel 1910/1326.
▪ Vapur Tren ve Tramvayda Herkes Ne Diyor	100	21 Teşrinievvel 1910/1326.
▪ Aile Sahneleri	113	13 Şubat 1911/1327.
▪ Gelecek İntihapta	114	17 Şubat 1911/1327.
▪ Tahtaboş Muşakası	115	18 Şubat 1911/1327.
▪ Zevcem Ev Kadını	118	10 Mart 1911/1327.

*Cem Dergisi*⁴

<u>Makale Adı:</u>	<u>Numarası:</u>	<u>Tarih:</u>
▪ Arabacının Derdi	1	28 Teşrinisani 1910/1326.
▪ Haftalık Laf u Güzaf	2	04 Teşrinisani 1910/1326.
▪ Teşebbüs-ü Şahsi mi? Heyhat	3	11 Teşrinisani 1910/1326.
▪ Tramvayda Neler Konuştuk	4	18 Teşrinisani 1910/1326.
▪ Vergiyi Nasıl Toplarlar	5	25 Teşrinisani 1910/1326.
▪ Acaba Deli miydi?	6	02 Kânunuevvel 1910/1326.
▪ Akıllı Bu Muydu?	7	09 Kânunuevvel 1910/1326.
▪ Devairde Takib-i Mesalih	8	16 Kânunuevvel 1910/1326.
▪ Bıktık Bu Politikadan	9	23 Kânunusani 1910/1326.
▪ Her Fenalığa Sebep Yolsuzluk	13	05 Şubat 1910/1326.
▪ Tahammülü Az Bir Adam	16	12 Şubat 1910/1326.
▪ Su Bulunmayan Odada Yatmamalı -	-	25 Şubat 1910/1326.
▪ İkinci 10 Temmuz Dair	33	28 Temmuz 1911/1327.

³ Yazar *Kalem* ve *Cem* dergilerinde yayımladığı yazılarının büyük bir bölümünde Kirpi müstear ismini kullanmıştır.

⁴ Dergi karikatürist Cemil Bey (1882-1950) tarafından çıkarılmıştır. Bu zat Türk karikatürünün kurucularındandır. Çizginin yanı sıra, espriye dayalı alt yazıya da önem vermiştir. Önce *kalem* dergisindeki yazılarıyla tanınmış, 1910-1912 yılları arasında çıkardığı *Cem* dergisinde güncel olayları konu edinen siyasî mizahın başarılı örneklerini vermiştir.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



*Yeni Mecmua*⁵

<u>Makale Adı:</u>	<u>Numarası:</u>	<u>Cilt:</u>	<u>Tarih:</u>
▪ Şaka	30	c.2	31 Kânunusani 1918.
▪ Sarı Bal	32	c.2	14 Şubat 1918.
▪ Yatır	33	c.2	21 Şubat 1918.
▪ Yatır	33	c.2	28 Şubat 1918.
▪ Vehbi Efendi'nin Şüphesi	35	c.2	14 Mart 1918.
▪ Koca Öküz	38	c.2	04 Nisan 1918.
▪ Lisana Hürmet	38	c.2	04 Nisan 1918.
▪ Yazıya Hürmet	39	c.2	11 Nisan 1918.
▪ Yan Gezidim	41	c.2	25 Nisan 1918.
▪ Harp Zengini	42	c.2	02 Mayıs 1918.
▪ Sinema Derdi	43	c.2	09 Mayıs 1918.
▪ İlk Bahar	44	c.2	12 Mayıs 1918.
▪ Gazetecilikte Noksanlarımız	45	c.2	23 Mayıs 1918.
▪ Tanzimat Sehayatı	46	c.2	30 Mayıs 1918.
▪ Yananlara Yardım	47	c.2	06 Haziran 1918.
▪ Çocukluğumun Ramazanları	48	c.2	13 Haziran 1918.
▪ Bağdadiye Medhiye	49	c.2	20 Haziran 1918.
▪ Bezgin Yürekler	50	c.2	27 Haziran 1918.
▪ Tembel Nesil	51	c.2	04 Temmuz 1918.
▪ Üç Dişli Kargı	53	c.2	18 Temmuz 1918.
▪ Kenan Çobanları	55	c.3	01 Ağustos 1918.
▪ Yaz	56	c.3	08 Ağustos 1918.
▪ Yatık Emine I	56	c.3	08 Ağustos 1918.
▪ Yatık Emine II	57	c.3	10 Ağustos 1918.
▪ Yatık Emine III	58	c.3	22 Ağustos 1918.
▪ İstanbul Sokaklarında	61	c.3	12 Eylül 1918.
▪ Tavır ve Hareketlerimizi Islah Cemiyeti	62	c.3	26 Eylül 1918.
▪ Dediklerimiz	63	c.3	03 Teşrinievvel 1918.
▪ Sulh	64	c.3	10 Teşrinievvel 1918.
▪ İnsaniyet	65	c.3	17 Teşrinievvel 1918.

⁵ Yazar bu gazetede yayımladığı yazılarını Refik Halit imzalı ve bazılarını “Hafta Muhasebesi ve Günler Geçerken” serlevhası altında yazmıştır.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



II. sürgünden döndükten sonra bu mecmuada yazılan yazıları:

▪ Zulüm	36	5 Kânunusani 1940.
▪ Yaşlının Derdi	37	12 Kânunusani 1940.
▪ Sina-yı Emel ve Fecr-i Âtî	38	19 Kânunusani 1940.
▪ Çölde İzler-Mezopotamya Harabelerinde	39	26 Kânunusani 1940.
▪ Muharrirliğe Nasıl Başladım	40	2 Şubat 1940.

*Zaman Gazetesi*⁶

<u>Makale Adı:</u>	<u>Numarası:</u>	<u>Tarih:</u>
▪ Talihe ve Kadere Dair	117	4 Ağustos 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	175	1 Teşrinievvel 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	176	2 Teşrinievvel 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	178	4 Teşrinievvel 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	179	5 Teşrinievvel 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	180	6 Teşrinievvel 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	181	7 Teşrinievvel 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	182	8 Teşrinievvel 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	183	9 Teşrinievvel 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	184	10 Teşrinievvel 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	185	11 Teşrinievvel 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	186	12 Teşrinievvel 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	187	13 Teşrinievvel 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	188	14 Teşrinievvel 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	189	15 Teşrinievvel 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	191	17 Teşrinievvel 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	192	18 Teşrinievvel 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	195	21 Teşrinievvel 1918.
▪ Ortada Kabahatli Yok	195	21 Teşrinievvel 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	196	22 Teşrinievvel 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	197	23 Teşrinievvel 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	198	24 Teşrinievvel 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	199	25 Teşrinievvel 1918.

⁶ Refik Halit imzalı.

▪ Sakın Aldanma İnanma Kanma	200	26 Teşrinievvel 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	201	27 Teşrinievvel 1918.
▪ Mühim Bir Kanun Teklifi	203	29 Teşrinievvel 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	204	30 Teşrinievvel 1918.
▪ Dâhili İstikrazımızın Mürettebat-ı Seviyesi	204	30 Teşrinievvel 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	205	31 Teşrinievvel 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	208	3 Teşrinisani 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	209	4 Teşrinisani 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	211	6 Teşrinisani 1918.
▪ Efendiler Nereye...	211	6 Teşrinisani 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	213	8 Teşrinisani 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	214	9 Teşrinisani 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	216	11 Teşrinisani 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	217	12 Teşrinisani 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	218	13 Teşrinisani 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	219	14 Teşrinisani 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	220	15 Teşrinisani 1918.
▪ Doğrusunu Benden Dinleyin	221	16 Teşrinisani 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	222	17 Teşrinisani 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	223	18 Teşrinisani 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	224	19 Teşrinisani 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	225	20 Teşrinisani 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	227	22 Teşrinisani 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	228	23 Teşrinisani 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	230	25 Teşrinisani 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	232	27 Teşrinisani 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	235	30 Teşrinisani 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	236	1 Kânunuevvel 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	238	3 Kânunuevvel 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	240	5 Kânunuevvel 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	245	10 Kânunuevvel 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	246	11 Kânunuevvel 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	248	13 Kânunuevvel 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	249	14 Kânunuevvel 1918.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



▪ İstanbul'un İç Yüzü	252	17 Kânunuevvel 1918.
▪ Artık Dönünüz Gözlerimiz Yollarda Kaldı	253	18 Kânunuevvel 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	257	22 Kânunuevvel 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	258	23 Kânunuevvel 1918.
▪ Tetkik-i Seyahat	265	30 Kânunuevvel 1918.
▪ İstanbul'un İç Yüzü	270	4 Kânunusani 1919.

*Sabah Gazetesi*⁷

<u>Makale Adı:</u>	<u>Numarası:</u>	<u>Tarih:</u>
▪ Mütecanis Kabine	10525	05 Mart 1919.
▪ Hürriyet ve İtilaf Fırkasının Mevkii	10526	06 Mart 1919.
▪ Yeni Heyet-i Vükela ve Asayiş Meselesi	10527	07 Mart 1919.
▪ Aleyhimizdeki Haberlere Dair	10528	08 Mart 1919.
▪ Hükümetle Fırkanın Münasebeti	10529	09 Mart 1919.
▪ Sadrazam Paşa Hazretlerinin Tamimleri	10530	10 Mart 1919.
▪ İntikam Değil Adalet	10531	11 Mart 1919.
▪ İaşede Tedrici Islahat	10532	12 Mart 1919.
▪ Teenni ve İntizar	10533	13 Mart 1919.
▪ Devair-i Devlette Faaliyet	10535	15 Mart 1919.
▪ Kırmızı Kitap ve Harp Mesulleri	10536	16 Mart 1919.
▪ Adalet Karşısında	10537	17 Mart 1919.
▪ Birkaç Mütalaa	10539	19 Mart 1919.
▪ Mütarekeden Sonra-Sulhdan Evvel	10540	20 Mart 1919.
▪ İki Gaye	10541	21 Mart 1919.
▪ Vahdet-i Milliye ve Ayanın Vaziyeti	10542	22 Mart 1919.
▪ Yine Vahdet-i Milliye	10543	23 Mart 1919.
▪ Münasebetsiz Bir Telgraf	10544	24 Mart 1919.
▪ Küçük Milletler Hakkındaki Telakki	10545	25 Mart 1919.
▪ Anadolu'ya Dair	10547	27 Mart 1919.
▪ Af Kararnamesinin Faideleri	10548	28 Mart 1919.
▪ Mevkufların Muhafazası	10549	29 Mart 1919.
▪ Bir Lazime-yi Sıhhat ve Bir Lazime-yi Siyaset	10550	30 Mart 1919.

⁷ Refik Halit imzalı.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



▪ Bir İkaz	10551	31 Mart 1919.
▪ Muhakkak Mütalaaları	10552	01 Nisan 1919.
▪ Vahdet-i Milliye Meselesi ve Ahmet Rıza Bey	10553	02 Nisan 1919.
▪ Hürriyet ve İtilaf	10554	03 Nisan 1919.
▪ On Senenin Tarihiçesi	10555	04 Nisan 1919.
▪ Sualli Cevaplı Bir Makale ve İzah	10556	05 Nisan 1919.
▪ Dünkü Gün	10559	08 Nisan 1919.
▪ İstifalara Dair	10560	09 Nisan 1919.
▪ Dost Sözü	10561	10 Nisan 1919.

*Âlemdar Gazetesi*⁸

<u>Makale Adı:</u>	<u>Numarası:</u>	<u>Tarih:</u>
▪ Ve Bay Müthiş; İttihatçılık mı?	327/2627	07 Teşrinisani 1919.
▪ Millî Kongreye İthaf	327/2627	07 Teşrinisani 1919.
▪ Anadolu Diyor ki I	328/2628	08 Teşrinisani 1919.
▪ Anadolu Diyor ki II	329/2629	09 Teşrinisani 1919.
▪ Hangisi Doğru	330/2630	10 Teşrinisani 1919.
▪ Ona da Bunlara da	332/2632	12 Teşrinisani 1919.
▪ Bizde Tersine	333/2633	13 Teşrinisani 1919.
▪ Darısı Diğerlerinin Başına	334/2634	14 Teşrinisani 1919.
▪ Dağa Bağa Dair	335/2635	15 Teşrinisani 1919.
▪ İntihabat ve İntisabat	335/2635	15 Teşrinisani 1919.
▪ Koca Yenigün	336/2636	16 Teşrinisani 1919.
▪ Ne Yüzle	337/2637	18 Teşrinisani 1919.
▪ A! Kış Gelmiş	338/2638	19 Teşrinisani 1919.
▪ Bir İstatistik	339/2639	20 Teşrinisani 1919.
▪ Çok Şükür	340/2640	21 Teşrinisani 1919.
▪ Lisan ve İmlamız	341/2641	22 Teşrinisani 1919.
▪ Acı Şaka	342/2642	23 Teşrinisani 1919.
▪ Kahır Veren Mizah	344/2644	25 Teşrinisani 1919.
▪ İstanbul, Hürriyet ve İtilaf	347/2647	28 Teşrinisani 1919.
▪ Peyamak Azizliği	348/2648	29 Teşrinisani 1919.

⁸ Aydede, Kirpi ve Refik Halit imzalı; yazıların birçoğu “Nakş-ı Berab” serlevhası altında yazılmıştır.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



▪ İttihatçı Diyor ki	349/2649	30 Teşrinisani 1919.
▪ Deliller, Şahitler	350/2650	01 Kânunuevvel 1919.
▪ Teshilane Doğru	352/2652	03 Kânunuevvel 1919.
▪ Zararda İnat	353/2653	04 Kânunuevvel 1919.
▪ Sanata Hürmet	354/2654	05 Kânunuevvel 1919.
▪ Namzet Listesi	357/2657	08 Kânunuevvel 1919.
▪ Havai Haberler	358/2658	09 Kânunuevvel 1919.
▪ Wilson'un Rahatsızlığı	362/2662	13 Kânunuevvel 1919.
▪ Oyuna, Oynamazlığa Dair...	365/2665	16 Kânunuevvel 1919.
▪ Nesi Eksik	366/2666	17 Kânunuevvel 1919.
▪ Bir Mesele, Bir Muamma	367/2667	18 Kânunuevvel 1919.
▪ Millî Kuvvetler	368/2638	19 Kânunuevvel 1919.
▪ Vah Yavrum Vah!	369/2669	20 Kânunuevvel 1919.
▪ Hürriyet ve İtilafın Galebesi	369/2669	20 Kânunuevvel 1919.
▪ Fani Teselliler	370/2670	21 Kânunuevvel 1919.
▪ Ehline Bırakalım	371/2671	22 Kânunuevvel 1919.
▪ Ferhatlara Mecnunlara Dair	372/2672	23 Kânunuevvel 1919.
▪ Alçaklık Yükseklik	374/2674	25 Kânunuevvel 1919.
▪ Bir Azabiyat	375/2675	26 Kânunuevvel 1919.
▪ İkdama Gün Doğdu	377/2677	28 Kânunuevvel 1919.
▪ Matbuatta Çiftler	380/2680	31 Kânunuevvel 1919.
▪ Sene Hesabı, Selah ve Felaha Doğru	381/2681	01 Kânunusani 1920
▪ Gazete Yanıkları	382/2682	02 Kânunusani 1920.
▪ Lenin Yerine Grinin mi?	383/2683	03 Kânunusani 1920
▪ Nakş-ı Berab	386/2686	06 Kânunusani 1920.
▪ Acep Esbabı Neden	388/2688	08 Kânunusani 1920.
▪ Açılmak mı Kapanmak mı?	393/2693	13 Kânunusani 1920
▪ Mebusan Haberleri	394/2694	14 Kânunusani 1920
▪ Küstahlık	395/2695	15 Kânunusani 1920
▪ Mesail-i Mühime-yi Hazıra	396/2696	16 Kânunusani 1920.
▪ Kabahat Postada	396/2696	16 Kânunusani 1920
▪ Masallı? Rüyalı? Divanelik mi	397/2697	17 Kânunusani 1920.
▪ Mizahta Nezaket	400/2700	21 Kânunusani 1920.
▪ Biz Hainler Biz Vatan Düşmanları	401/2701	22 Kânunusani 1920.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



▪ Fahri Hemşehrimiz-Kara Gün Dostumuz	402/2702	23 Kânunusani 1920.
▪ Hoş Amedi	403/2703	24 Kânunusani 1920.
▪ Yine Bir Hoş Amedi	404/2704	25 Kânunusani 1920.
▪ Bugünün Süngüleri	409/2709	30 Kânunusani 1920.
▪ Bizim Taife	409/2709	30 Kânunusani 1920.
▪ Bir İstifsar Hatır	411/2711	01 Şubat 1920.
▪ Topuna Hoş Amedi	412/2712	02 Şubat 1920.
▪ Yeni Bir Yavru Daha	412/2712	02 Şubat 1920.
▪ Hata Ettik Hata	413/2713	03 Şubat 1920.
▪ Meclisteki Cereyanlar	414/2714	04 Şubat 1920.
▪ Meclisteki Cereyanların Membaı	415/2715	05 Şubat 1920.
▪ Müstakil Nazırlar	418/2718	08 Şubat 1920.
▪ Fena Bir Haber	419/2719	09 Şubat 1920.
▪ Acaib İşler	425/2725	15 Şubat 1920.
▪ Kirpi ve Aydede Haftası	426/2726	16 Şubat 1920.
▪ Hürriyet ve İtilafın Fazileti	427/2727	17 Şubat 1920.
▪ Gözü Görmez; Kulağı İşitmez	427/2727	17 Şubat 1920.
▪ Üstadlar Arasında	429/2729	19 Şubat 1920.
▪ Damad Ferid Paşa-Yeni Ayan	431/2731	21 Şubat 1920.
▪ Bir Kader	432/2732	22 Şubat 1920.
▪ Nakş-ı Berab	342/2742	03 Mart 1920.
▪ Bir Nasihat	345/2745	06 Mart 1920.
▪ Acaba Kimler	470/2770	01 Nisan 1920.
▪ Isırgan Otu	471/2771	02 Nisan 1920.
▪ Tebdil-i Vükela Tebdil-i İctihad	471/2771	02 Nisan 1920.
▪ Hüküm-ü Mev'ud	473/2773	04 Nisan 1920.
▪ Hani Böyle Olmayacaktı	473/2773	04 Nisan 1920.

*Peyam-ı Sabah Gazetesi*⁹

<u>Makale Adı:</u>	<u>Numarası:</u>	<u>Tarih:</u>
▪ Oradakilere Dair	11117	03 Teşrinisani 1920.
▪ Emanet Var Olsun	11119	05 Teşrinisani 1920.

⁹ Aydede ve Refik Halit imzalı; "Nakş-ı Berab" serlevhası altında yazılmıştır.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



▪ Hayırlı Alamet	11120	06 Teşrinisani 1920.
▪ Suya Sabuna Dair...	11120	06 Teşrinisani 1920.
▪ Ümid	11121	07 Teşrinisani 1920.
▪ Zafer-i Nihai	11123	09 Teşrinisani 1920.
▪ Aldanan Kim	11124	10 Teşrinisani 1920.
▪ İşrete İkbale Dair	11125	11 Teşrinisani 1920.
▪ Birleşmeler	11126	12 Teşrinisani 1920.
▪ Nerdeler Uyku Vakti	11127	13 Teşrinisani 1920.
▪ Yine Var Olsun	11128	14 Teşrinisani 1920.
▪ Parasızlığa Dair	11129	15 Teşrinisani 1920.
▪ Kömür Kuyuları	11130	16 Teşrinisani 1920.
▪ Kim Ağlar Kim Güler?	11131	17 Teşrinisani 1920.
▪ Tanıdıklarım (Tefrika)	11132	18 Teşrinisani 1920.
▪ Kalpak ve Külâh	11133	19 Teşrinisani 1920.
▪ Belediye Nakilleri	11134	20 Teşrinisani 1920.
▪ Şükür Allaha	11135	21 Teşrinisani 1920.
▪ Amasya Çardağa Dair	11136	22 Teşrinisani 1920.
▪ Yeni Gazetecilik	11137	23 Teşrinisani 1920.
▪ Bir Mukayese	11145	Teşrinisani 1920.
▪ Tuluatla Mülakat	11146	Teşrinisani 1920.
▪ Çıkmak Mastarı	11147	Teşrinisani 1920.
▪ Tanıdıklarım (Tefrika)	11148	Teşrinisani 1920.
▪ 25- İki Ortası	11149	Teşrinisani 1920.
▪ İki Liman	11150	Teşrinisani 1920.
▪ Hayvanat Ne Der Ne Düşünür	11151	Teşrinisani 1920.
▪ Kurtuldu-Maymunlar Oyunu	11152	Teşrinisani 1920.
▪ Talat Yine İkbalde	11153	Teşrinisani 1920.
▪ Bakalım	11154	Teşrinisani 1920.
▪ Eşyanın Dili	11155	Teşrinisani 1920.
▪ İttihatçı Olsaydım	11156	Teşrinisani 1920.
▪ Rücuname	11157	Teşrinisani 1920.
▪ Rical-i Meşrutiyetin	11158	Teşrinisani 1920.
▪ Hayat-ı Muhayyel	11159	Teşrinisani 1920.
▪ Darb-ı Mesel	11160	Teşrinisani 1920.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013

▪ Son Günleri	11161	Teşrinisani 1920.
▪ Nasihat	11162	Teşrinisani 1920.
▪ Benim Zevkim	11163	Teşrinisani 1920.
▪ Vicdanların Zevki	11164	Teşrinisani 1920.
▪ Neler Olmak İstiyorum	11165	Teşrinisani 1920.
▪ Eyvah Hu	11166	Teşrinisani 1920
▪ Selamet Yolu	11167	Teşrinisani 1920.
▪ Menakıbname-yi Bolşevikan	11168	Teşrinisani 1920
▪ Para Yokluğu Para Çokluğu	11169	Teşrinisani 1920.
▪ Vahşiliğe Tahassür	11170	Teşrinisani 1920.
▪ Tanıdıklarım	11171	27 Kânunuevvel 1920
▪ Cins Meselesi	11172	28 Kânunuevvel 1920
▪ Eşar ile İzah	11173	29 Kânunuevvel 1920
▪ Dilimiz Ne Der, Biz Ne Düşünürüz	11174	30 Kânunuevvel 1920.
▪ Bir Temenni	11175	31 Kânunuevvel 1920
▪ Yeni Sene Duası	11176	02 Kânunusani 1921.
▪ Güle Güle Eskitiniz	11178	03 Kânunusani 1921.
▪ Kadıköyünü Takdir	11179	04 Kânunusani 1921.
▪ Niçin Bekliyorlar	11180	05 Kânunusani 1921.
▪ Bir Muhalifin İtirafı	11182	07 Kânunusani 1921.
▪ Babalarımızdan Utandım	11184	09 Kânunusani 1921.
▪ Yeni Cemiyetperverler	11185	10 Kânunusani 1921.
▪ Aşka Dair	11186	11 Kânunusani 1921.
▪ Haberlere Dair	11187	12 Kânunusani 1921.
▪ Bir İstatistik	11188	13 Kânunusani 1921.
▪ İki Oğlun Hikâyesi	11189	14 Kânunusani 1921.
▪ Dünyanın Sonu	11190	15 Kânunusani 1921.
▪ Rahatın Yolu	11191	16 Kânunusani 1921.
▪ Yine Mevsime Dair	11192	17 Kânunusani 1921.
▪ Bir Taarruz	11193	18 Kânunusani 1921.
▪ Cepheye Doğru	11194	19 Kânunusani 1921.
▪ Şan ve Şeref Bahsi	11195	20 Kânunusani 1921.
▪ Hayvanlara Gıpta	11196	21 Kânunusani 1921.
▪ Süslü Hanım	11198	23 Kânunusani 1921.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



▪ Kesik Başlar	11199	24 Kânunusani 1921.
▪ Garip Bir Hediye	11200	25 Kânunusani 1921.
▪ Yeni Usul Hikâye	11201	26 Kânunusani 1921.
▪ Oğlumun Oyunları	11202	27 Kânunusani 1921.
▪ Çocukluğuma Dair Üç Hatıra	11203	28 Kânunusani 1921.
▪ Benzetmeyelim	11205	30 Kânunusani 1921.
▪ Serumdan Beklediklerim	11206	31 Kânunusani 1921.
▪ Konfora Dair	11207	01 Şubat 1921.
▪ Yeni Bir Tabir	11208	02 Şubat 1921.
▪ Buna da Şükür	11209	03 Şubat 1921.
▪ Ölüme Dair	11210	04 Şubat 1921.
▪ Yine Konfor	11212	06 Şubat 1921.
▪ Selanik Ankara	11213	07 Şubat 1921.
▪ Hülya Bu Ya	11214	08 Şubat 1921.
▪ Amerika Murahhasları	11214	08 Şubat 1921.
▪ Kesik Başla Beden	11215	09 Şubat 1921.
▪ Maruf Bir Zat	11216	10 Şubat 1921.
▪ Hülya Bu Ya	11217	11 Şubat 1921.
▪ Ankara Murahhasları	11218	12 Şubat 1921.
▪ Ankaracılar	11219	13 Şubat 1921.
▪ Sad Hezar Aferin	11220	14 Şubat 1921.
▪ Hevayı Sohbet	11221	15 Şubat 1921.
▪ Çıkmaz Sokak	11222	16 Şubat 1921.
▪ Ne Diyelim	11223	17 Şubat 1921.
▪ Dolandırmaya Dolandırıcılığa Dair	11224	18 Şubat 1921.
▪ Müjde	11225	19 Şubat 1921.
▪ Ahrettekilere Haber	11227	21 Şubat 1921.
▪ Sıhhate Dair	11228	22 Şubat 1921.
▪ Telifeyn	11229	23 Şubat 1921.
▪ Sıra Bizde	11230	24 Şubat 1921.
▪ Beterinden Beteri Var	11232	26 Şubat 1921.
▪ Helecanlı Mütalaa	11233	27 Şubat 1921.
▪ Darül Muhatara	11234	28 Şubat 1921.
▪ Tercih Vecihler	11235	30 Şubat 1921.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



▪ Bab-1 Ali Kapısı	11236	02 Mart 1921.
▪ Takvim Meselesi	11237	03 Mart 1921.
▪ Ah Hani O Günler	11238	04 Mart 1921.
▪ El-İnsaf	11239	05 Mart 1921.
▪ İş Adamları	11240	06 Mart 1921.
▪ Mali Hülya	11241	07 Mart 1921.
▪ Kendime Dair	11242	08 Mart 1921.
▪ Kendime Dair	11245	11 Mart 1921.
▪ Selam Fundalar	11247	13 Mart 1921.
▪ Vah... Vah...	11248	14 Mart 1921.
▪ Yeni Şairlere Dair	11249	15 Mart 1921.
▪ Ha Gayret	11250	16 Mart 1921.
▪ Dertleşme	11252	18 Mart 1921.
▪ Ucuzluk	11253	19 Mart 1921.
▪ Sevr Meselesi	11254	20 Mart 1921.
▪ Bu da Şarkı mı	11255	21 Mart 1921.
▪ Doğrusu Hangisi	11256	22 Mart 1921.
▪ Aratacaklar	11258	24 Mart 1921.
▪ Devenin Derdi	11259	25 Mart 1921.
▪ Heyet İptilas	11260	26 Mart 1921.
▪ Mehtap Altında	11261	27 Mart 1921.
▪ Anadolu'da Bahar	11263	29 Mart 1921.
▪ Satış Bolluğu	11264	30 Mart 1921.
▪ Yalan Aleyhinde	11265	31 Mart 1921.
▪ Bir Hatıra	11266	01 Nisan 1921.
▪ Hayırlı Alamet	11267	02 Nisan 1921.
▪ İnsaf	11268	03 Nisan 1921.
▪ Tanıdıklarım	11270	05 Nisan 1921.
▪ Maymunun Marifeti	11271	06 Nisan 1921.
▪ Bir İrtika	11272	07 Nisan 1921.
▪ Ay Peşinde	11273	08 Nisan 1921.
▪ Rey Meselesi	11275	10 Nisan 1921.
▪ Tanıdıklarım	11277	12 Nisan 1921.
▪ Cehalet	11278	13 Nisan 1921.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



▪ Dönüş	11279	14 Nisan 1921.
▪ Kervanda Muaşaka	11280	15 Nisan 1921.
▪ Bir Müşahede	11281	16 Nisan 1921.
▪ Kıyafet Meselesi	11282	17 Nisan 1921.
▪ Eğlencelerimiz	11283	18 Nisan 1921.
▪ Kervanda Muaşaka	11285	20 Nisan 1921.
▪ Kasaplığa Dair	11286	21 Nisan 1921.
▪ Akrabayı Ziyaret	11287	22 Nisan 1921.
▪ Cephenin Ötesi	11289	24 Nisan 1921.
▪ Sabah Keyfi	11290	25 Nisan 1921.
▪ Bir Kır Gezintisi	11291	26 Nisan 1921.
▪ Acemilik	11293	28 Nisan 1921.
▪ Bir Küçük Facia	11294	29 Nisan 1921.
▪ İrşad Nezareti	11295	30 Nisan 1921.
▪ Yazık Oldu	11296	01 Mayıs 1921.
▪ Tamahkârlık	11297	02 Mayıs 1921.
▪ Tanıdıklarım	11298	03 Mayıs 1921.
▪ Ruhun Tesiri	11299	04 Mayıs 1921.
▪ Yutanlar	11300	05 Mayıs 1921.
▪ On Sekiz Bin Lira	11301	06 Mayıs 1921.
▪ Maazallaf	11302	07 Mayıs 1921.
▪ Halas	11303	08 Mayıs 1921.
▪ Ramazan	11304	09 Mayıs 1921.
▪ Eski Ramazanları Yad	11305	10 Mayıs 1921.
▪ Herkese Oldu	11306	11 Mayıs 1921.
▪ Güvenme	11307	12 Mayıs 1921.
▪ İlk Merak	11308	13 Mayıs 1921.
▪ İğrenç İşler	11309	14 Mayıs 1921.
▪ Yine İlk Merak	11310	15 Mayıs 1921.
▪ Ya Beğenmese İdik	11311	16 Mayıs 1921.
▪ Metapiskos	11312	17 Mayıs 1921.
▪ Günahımız	11313	18 Mayıs 1921.
▪ Zabıta Haberleri	11317	22 Mayıs 1921.
▪ Memnuat	11318	23 Mayıs 1921.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



▪ İş Başındakiler	11319	24 Mayıs 1921.
▪ İki Adalet	11320	25 Mayıs 1921.
▪ Farkımız	11321	26 Mayıs 1921.
▪ Tanıdıklarım	11322	27 Mayıs 1921.
▪ Bekleyen Bir Eser	11323	28 Mayıs 1921.
▪ Misafirlğe Misafirlere Dair	11324	29 Mayıs 1921.
▪ Eski Yaz Akşamları	11326	30 Mayıs 1921.
▪ Müsterah	11327	01 Haziran 1921.
▪ Mektep Farkı	11328	02 Haziran 1921.
▪ Yaz Hakkında	11333	07 Haziran 1921.
▪ Her Gün Bayram	11334	08 Haziran 1921.
▪ Lokman Ruhü	11335	11 Haziran 1921.
▪ Böyle Olmasaydı	11336	12 Haziran 1921.
▪ Beşyüzü Böyle	11337	13 Haziran 1921.
▪ Ahvale Dair	11338	14 Haziran 1921.
▪ Hesapsızlık	11339	15 Haziran 1921.
▪ İdrak Meselesi	11340	16 Haziran 1921.
▪ Cemiyet Hayatı	11341	17 Haziran 1921.
▪ Doğru Söz	11342	18 Haziran 1921.
▪ İntibak	11343	19 Haziran 1921.
▪ Aynı Terane	11344	20 Haziran 1921.
▪ Gazeteciliğe Dair	11345	21 Haziran 1921.
▪ Projeler	11346	22 Haziran 1921.
▪ Diyeceğim Söz	11347	23 Haziran 1921.
▪ Hiç...	11348	24 Haziran 1921.
▪ Bir Dost Daha	11349	25 Haziran 1921.
▪ Birleştiler	11350	26 Haziran 1921.
▪ Talihsizlik	11351	27 Haziran 1921.
▪ Gül Cemal Dedikleri	11352	28 Haziran 1921.
▪ Bir Merhum	11353	29 Haziran 1921.
▪ Haklı Bir Lav	11354	30 Haziran 1921.
▪ Ago Paşa'nın Hatıratı	11355	01 Temmuz 1921.
▪ Ago Paşa'nın Hatıratı	11357	03 Temmuz 1921.
▪ İki Akıllı	11358	04 Temmuz 1921.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



▪ Ago Paşa'nın Hatıratı	11359	05 Temmuz 1921.
▪ Bir İstirham	11360	06 Temmuz 1921.
▪ Cayır... Cayır...	11361	07 Temmuz 1921.
▪ Lezaiz-i Harp	11362	08 Temmuz 1921.
▪ Bir İtiraz	11363	09 Temmuz 1921.
▪ Bir Dahi	11364	10 Temmuz 1921.
▪ Sermaye	11365	11 Temmuz 1921.
▪ Meyvalara Dair	11366	12 Temmuz 1921.
▪ Kârlı İşler	11367	13 Temmuz 1921.
▪ Sebzelere Dair	11369	15 Temmuz 1921.
▪ Yazık Olmuş	11370	16 Temmuz 1921.
▪ Parasızlık	11371	17 Temmuz 1921.
▪ Bir Mütalaa	11372	18 Temmuz 1921.
▪ Ayrılık Gayrılık	11373	19 Temmuz 1921.
▪ Kestirme Yol	11374	20 Temmuz 1921.
▪ Meğerse	11375	21 Temmuz 1921.
▪ Bedbinliğe Nikbinliğe Dair	11376	22 Temmuz 1921.
▪ Bir Ders	11377	23 Temmuz 1921.
▪ Şenlikler	11378	24 Temmuz 1921.
▪ Ne Zannederdim	11380	26 Temmuz 1921.
▪ Fazlası	11381	27 Temmuz 1921.
▪ Musiki Haberleri	11382	28 Temmuz 1921.
▪ Üç Nehir	11383	29 Temmuz 1921.
▪ Besle Kargayı	11384	30 Temmuz 1921.
▪ Eğlence	11385	31 Temmuz 1921.
▪ Anlayamıyorum, Anlayacağım	11387	02 Ağustos 1921.
▪ Sancı	11388	03 Ağustos 1921.
▪ Bozukluk	11389	04 Ağustos 1921.
▪ İkaz	11392	07 Ağustos 1921.
▪ Halimiz	11393	08 Ağustos 1921.
▪ Yazık Oldu	11394	09 Ağustos 1921.
▪ Bir Nevide Bu	11395	10 Ağustos 1921.
▪ Gizli Fikir	11397	12 Ağustos 1921.
▪ Ankara Murahhasları	11397	12 Ağustos 1921.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



▪ Yangın Var	11398	13 Ağustos 1921.
▪ Bir İntikam	11399	14 Ağustos 1921.
▪ Bayram	11400	15 Ağustos 1921.
▪ Çıkar Yol	11402	20 Ağustos 1921.
▪ Fasıla-yı Seher	11403	21 Ağustos 1921.
▪ Musibet mi? Saadet mi?	11404	22 Ağustos 1921.
▪ Sakal	11405	23 Ağustos 1921.
▪ Afet	11407	25 Ağustos 1921.
▪ Ankara Yangını	11408	26 Ağustos 1921.
▪ Mazeret	11409	27 Ağustos 1921.
▪ Acele Etmeyelim	11410	28 Ağustos 1921.
▪ Halimiz	11412	30 Ağustos 1921.
▪ Yemeklere Dair	11413	31 Ağustos 1921.
▪ İlmin Cezası	11416	03 Eylül 1921.
▪ Musiki ile Tedavi	11418	05 Eylül 1921.
▪ Üzüm ile İpek Beldesi	11419	06 Eylül 1921.
▪ İki İddia	11420	07 Eylül 1921.
▪ İki İddia	11421	08 Eylül 1921.
▪ Zavallı Boğaziçi	11422	09 Eylül 1921.
▪ Deli Siyaset	11423	10 Eylül 1921.
▪ Sahte Deli	11424	11 Eylül 1921.
▪ Fecr-i Âtî'ye Dair I	11426	13 Eylül 1921.
▪ Mantıkın Zararı	11428	15 Eylül 1921.
▪ Fecr-i Âtî'ye Dair II	11429	16 Eylül 1921.
▪ Nasıl Söyleyeyim	11430	17 Eylül 1921.
▪ Kış	11431	18 Eylül 1921.
▪ Gelecek Sene	11433	19 Eylül 1921.
▪ Muharebe-yi Hayat	11435	22 Eylül 1921.
▪ Yardım	11437	24 Eylül 1921.
▪ Bir Kahraman	11439	26 Eylül 1921.
▪ İhtikâr Sahtekârlığı	11441	30 Eylül 1921.
▪ Hesapsız İşler	11445	02 Teşrinievvel 1921.
▪ Allah'a Emanet	11446	03 Teşrinievvel 1921.
▪ Saat ve Hesap	11447	05 Teşrinievvel 1921.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



▪ Cinayet Bolluğu	11449	06 Teşrinievvel 1921.
▪ İki Davet	11450	07 Teşrinievvel 1921.
▪ Gezinti	11452	09 Teşrinievvel 1921.
▪ Bir Müdafaname	11453	10 Teşrinievvel 1921.
▪ Havyar Kasesi	11455	12 Teşrinievvel 1921.
▪ İki Madde	11456	13 Teşrinievvel 1921.
▪ Hürmet Görenler	11457	14 Teşrinievvel 1921.
▪ Gül Cemal Münasebetiyle	11458	15 Teşrinievvel 1921.
▪ Aldanış	11459	16 Teşrinievvel 1921.
▪ Kavuklular	11460	17 Teşrinievvel 1921.
▪ Acaba Sağlam mı?	11462	19 Teşrinievvel 1921.
▪ Bir İstanbul'un Yirmi Dört Saati I	11464	21 Teşrinievvel 1921.
▪ Hürriyet Bunlar İçin	11465	22 Teşrinievvel 1921.
▪ Ziraat Perverlik	11466	23 Teşrinievvel 1921.
▪ Yaşanacak Memleket	11467	24 Teşrinievvel 1921.
▪ Bir İstanbul'un Yirmi Dört Saati II	11468	25 Teşrinievvel 1921.
▪ Fuzuli Bir Düşman	11469	26 Teşrinievvel 1921.
▪ Sulh Gazisi	11474	31 Teşrinievvel 1921.
▪ Şarl Nasıl Düşünmeli	11475	01 Teşrinisani 1921.
▪ Serlok Holmes Gibi	11476	02 Teşrinisani 1921.
▪ Tımarhaneyi İmar	11478	04 Teşrinisani 1921.
▪ Bir İstanbul'un Yirmi Dört Saati III	11479	05 Teşrinisani 1921.
▪ Tasfiye	11480	06 Teşrinisani 1921.
▪ İhsan Siyaseti	11481	07 Teşrinisani 1921.
▪ Üç Eksik	11482	08 Teşrinisani 1921.
▪ Cevabım	11483	09 Teşrinisani 1921.
▪ Mütalaat	11488	14 Teşrinisani 1921.
▪ Ağlamak Faslı	11490	17 Teşrinisani 1921.
▪ Bir Mahalle Bakkalının Müşahedesı I	11491	18 Teşrinisani 1921.
▪ Bir Teselli Daha	11494	21 Teşrinisani 1921.
▪ Odun Emaneti	11496	23 Teşrinisani 1921.
▪ Bir Taraftar	11497	24 Teşrinisani 1921.
▪ Bir Mahalle Bakkalının Müşahedesı II	11498	25 Teşrinisani 1921.
▪ Zehi Tasavvur-u Batıl	11499	26 Teşrinisani 1921.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



▪ Bir Kurban Daha	11500	27 Teşrinisani 1921.
▪ Arslanla Kurt ve Tilki	11501	28 Teşrinisani 1921.
▪ Çay Belası	11502	29 Teşrinisani 1921.
▪ Tasfiye-yi Ahlak	11503	30 Teşrinisani 1921.
▪ Tasfiye	11504	01 Kânunuevvel 1921.
▪ Kadınların Hakkı	11507	04 Kânunuevvel 1921.
▪ Üç Dua	11510	07 Kânunuevvel 1921.
▪ Kirli Yüzler	11511	08 Kânunuevvel 1921.
▪ Bir İstanbul'un Yirmi Dört Saati IV	11512	09 Kânunuevvel 1921.
▪ İkbâl Sevdası	11513	10 Kânunuevvel 1921.
▪ Acarlık	11514	11 Kânunuevvel 1921.
▪ Yapmacık	11515	12 Kânunuevvel 1921.
▪ Sulu Meşe	11516	13 Kânunuevvel 1921.
▪ Anadolu'nun Kışı	11517	14 Kânunuevvel 1921.
▪ Kara Yılm Müdafaası	11518	15 Kânunuevvel 1921.
▪ Zavallı Karagöz	11519	16 Kânunuevvel 1921.
▪ Heyecandan Felaketler	11520	18 Kânunuevvel 1921.
▪ Köprü Belası	11521	19 Kânunuevvel 1921.
▪ Bir İstanbul'un Yirmi Dört Saati V	11523	20 Kânunuevvel 1921.
▪ Ümit ve Teselli	11525	22 Kânunuevvel 1921.
▪ Edebi Komitecilik	11526	23 Kânunuevvel 1921.
▪ Enver'in İstikbali	11527	24 Kânunuevvel 1921.
▪ Kâr Namazın Mucidi	11529	26 Kânunuevvel 1921.
▪ Akıllı Balıklar	11530	27 Kânunuevvel 1921.
▪ Bir İnsafsız	11531	28 Kânunuevvel 1921.

Aydede¹⁰

¹⁰ Fıkra ve makaleler “Aydede”, “Kirpi” müstear isimleri ya da Refik Halit imzasıyla yazılmıştır. Dergi 1922 ve 1948-1949 yıllarında iki defa yayınlanmıştır. Her iki yayın devresi de birlikte verilmiştir. II. Yayın devresindeki nüshalarına Türk Tarih Kurumu Kütüphanesi başta olmak üzere birçok kütüphanede ulaşılamamaktadır. Türkiye Büyük Millet Meclisi Kütüphanesinde 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 40, 41, 44 ve 110. sayıları eksiktir. II. Yayın devresindeki başyazıların tamamı “Suda Nakışlar” serlevhası altında ikinci ve üçüncü sayfada yazılan yazılar ise “Kirpi'nin Dedikleri” ve “Günler Geçerken” serlevhası altında yazılmıştır. *Aydede*'nin ikinci yayın devresinde *Aydede* ve *Kirpi* müstearları bir araya gelmiştir. *Minelbab İlelmihrab* adlı hatırat II. Yayın devresinde 7. sayıdan başlamak üzere 70. sayıya kadar yayımlanmış ve bu sayıda bitirilmiştir. Dergi, üzerinde daha önce de durulduğu üzere Millî Mücadele'ye muhalif yazın organlarından biri olarak neşir faaliyetlerinde bulunmuştur. Bk. E. B. Şapolyo, 1971, s. 191; Kapanmasından sonra benzer doğrultuda yayın yapan Yusuf Ziya Ortaç'ın *Akbaba* isimli mizah dergisi *Aydede*'yi örnek almış ve bu derginin okuyucusunu çekmeye çalışmıştır. Fakat

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



I. Yayın Devresi:

<u>Makale Adı:</u>	<u>Numarası:</u>	<u>Tarih:</u>
▪ İstikbale Dair	1	02 Kânunusani 1922.
▪ Mantolar Neye Maloluyo I	1	02 Kânunusani 1922.
▪ Meslek Bahsi	1	02 Kânunusani 1922.
▪ Punç Hikâyesi I	1	02 Kânunusani 1922.
▪ Minare Tepesinde	1	02 Kânunusani 1922.
▪ Eski Sene Hakkında	2	05 Kânunusani 1922.
▪ Punç Hikâyesi II	2	05 Kânunusani 1922.
▪ Mantolar Neye Maloluyor II	2	05 Kânunusani 1922.
▪ Fikirlerimiz	3	09 Kânunusani 1922.
▪ Caka	3	09 Kânunusani 1922.
▪ Hülya ile Hakikat	3	09 Kânunusani 1922.
▪ Lafla Yürüse İdi...	3	09 Kânunusani 1922.
▪ Semavi Fırkalar	4	12 Kânunusani 1922.
▪ İzzet-i Nefs Meselesi	4	12 Kânunusani 1922.
▪ Hayatımız	5	16 Kânunusani 1922.
▪ Politikacılar I	5	16 Kânunusani 1922.
▪ Gevşeme	6	19 Kânunusani 1922.
▪ Bir Kehanet	6	19 Kânunusani 1922.
▪ Nezaî Sabıka Elçi Hoca Rıza Çelebi	6	19 Kânunusani 1922.
▪ Ölümüne Dair	6	19 Kânunusani 1922.
▪ Ankara Nezlesi	7	23 Kânunusani 1922.
▪ Gayretkeşlik	7	23 Kânunusani 1922.
▪ Sırası Gelenler	7	23 Kânunusani 1922.
▪ Bir Guguklu Saatin Azizliği	7	23 Kânunusani 1922.
▪ Bir Facia-yı Aşk	8	26 Kânunusani 1922.
▪ Delik	9	30 Kânunusani 1922.
▪ Gülmek İçin	9	30 Kânunusani 1922.
▪ İkinci Fasıl	9	30 Kânunusani 1922.
▪ Tal'i	10	2 Şubat 1922.
▪ İyilik	10	2 Şubat 1922.

Aydede'nin devamı ve taklidi olmaktan öteye gidememiştir. Ayrıntılı bilgi için bk. Hâce Münevver Ayaşlı, "Refik Halit Beye Dair", *Yeni İstanbul*, 30.07.1967.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



▪ Yeni Sokak Simleri	10	2 Şubat 1922.
▪ Dörtgöz	11	6 Şubat 1922.
▪ Görse İdi...	11	6 Şubat 1922.
▪ Nasıl Evlenirler	11	6 Şubat 1922.
▪ Politikacılar II	11	6 Şubat 1922.
▪ Dilenciye Gıpta	12	9 Şubat 1922.
▪ İstanbul'da Mevsimler Nasıl Değişir	12	9 Şubat 1922.
▪ Onbaşı	13	13 Şubat 1922.
▪ Nasıl Evlenirler	13	13 Şubat 1922.
▪ Güneşe Aleyhtarlık	14	16 Şubat 1922.
▪ Mektup	15	20 Şubat 1922.
▪ Öksürük	15	20 Şubat 1922.
▪ Ziyaret Münasebetiyle	16	23 Şubat 1922.
▪ Acaba Kim	16	23 Şubat 1922.
▪ Amerikalı Seyyahla Muhaverelerim	17	27 Şubat 1922.
▪ Yeni Beyoğlu, Bir Gezinti	17	27 Şubat 1922.
▪ Kuş Beyini	18	02 Mart 1922.
▪ Levha-yı Mazi	18	02 Mart 1922.
▪ Püskül Düşmanları	19	06 Mart 1922.
▪ Dimağımın Derdi	20	09 Mart 1922.
▪ Benim Harp Zenginliği	20	09 Mart 1922.
▪ Öğle Vapuru	21	13 Mart 1922.
▪ Hasiyeler	21	13 Mart 1922.
▪ Bir Tarz Beyan	21	13 Mart 1922.
▪ Kadın Manto ve Elbise ile Mücadele Cemiyeti	22	16 Mart 1922.
▪ Landrev Bana Dedi ki...	22	16 Mart 1922.
▪ Bir Nida-yı Selamet	23	20 Mart 1922.
▪ Bir Yiyecek Paketi Hakkında İlmi, Fenni, Tabiat	23	20 Mart 1922.
▪ Leyleğin Altınları	24	23 Mart 1922.
▪ İki Ruzname	24	23 Mart 1922.
▪ Yangın Bühtü	25	27 Mart 1922.
▪ Bir Vapur Yapıp Veriniz	25	27 Mart 1922.
▪ Madde Muhasebesi, Bir Bela	25	27 Mart 1922.
▪ Kaba Şakalar	26	30 Mart 1922.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



▪ Biraz da Erkeklerle Bakalım I	26	30 Mart 1922.
▪ Men-i İsrifat Kanunu	27	03 Nisan 1922.
▪ O Benim Elime Geçse İdi...	27	03 Nisan 1922.
▪ Bir Hatıra ve Bir Mütelaa	28	06 Nisan 1922.
▪ Biraz da Erkeklerle Bakalım II	28	06 Nisan 1922.
▪ Haraşuların Azimetü Münasebetiyle	29	10 Nisan 1922.
▪ Olursa Böylesi Olsun	29	10 Nisan 1922.
▪ Yine Talih Kuşu Konuyor	30	13 Nisan 1922.
▪ Acı Bir Bahar Hatırası	30	13 Nisan 1922.
▪ Tehlikesiz Üç Cephe	31	17 Nisan 1922.
▪ Cenova'nın Tesiri	31	17 Nisan 1922.
▪ Ali Kemal Bey'in Kalemi	32	20 Nisan 1922.
▪ Biraz da Erkeklerle Bakalım III	32	20 Nisan 1922.
▪ Muamma-yı Hayat	33	24 Nisan 1922.
▪ Musiki, Saz Faslı	33	24 Nisan 1922.
▪ Köprü Meselesi	34	27 Nisan 1922.
▪ Küçük Hanımefendi ile Sohbetler I	34	27 Nisan 1922.
▪ Ya Tutarsa?	37	08 Mayıs 1922.
▪ Doğru Yalan	37	08 Mayıs 1922.
▪ Yeni Edebiyatımız	38	11 Mayıs 1922.
▪ İhtiyar Olmuşuz	38	11 Mayıs 1922.
▪ Nakş-ı Berab	39	15 Mayıs 1922.
▪ Hanımlarla Gezintiler I	39	15 Mayıs 1922.
▪ İtimad, Mutemed ve Amed	40	18 Mayıs 1922.
▪ Hanımlarla Gezintiler II	40	18 Mayıs 1922.
▪ Gazeteci Mübalası	41	22 Mayıs 1922.
▪ Yumurta Bahsi	41	22 Mayıs 1922.
▪ Yeni Hars	42	25 Mayıs 1922.
▪ Koşuya Dair	42	25 Mayıs 1922.
▪ Hanımlarla Gezintiler III	42	25 Mayıs 1922.
▪ Şenlik, Şitaret, Şehr-i Ayin, Elh...	43	29 Mayıs 1922.
▪ Asr-ı Keşfin Neticesi	43	29 Mayıs 1922.
▪ Medhiye, Hicviye ve Mersiye	44	01 Haziran 1922.
▪ Küçük Hanımefendi ile Sohbetler II	44	01 Haziran 1922.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



▪ Sarı Lira Bahsi	45	05 Haziran 1922.
▪ Yine Edebiyat	46	08 Haziran 1922.
▪ Yine Fena Huyuma Dair	46	08 Haziran 1922.
▪ Tasma Bahsi	47	12 Haziran 1922.
▪ Bir Yaz Günü Hülyası	47	12 Haziran 1922.
▪ Çavuşun 60 Lirası	48	15 Haziran 1922.
▪ Bir Akıllı Daha	49	19 Haziran 1922.
▪ Keşişin İstihzası	49	19 Haziran 1922.
▪ Yağma Ağa Oğlunun Yüreği	50	22 Haziran 1922.
▪ Bir Tenkid, Bir Mukabele	51	26 Haziran 1922.
▪ Senesi Bir Milyon Lira!	52	29 Haziran 1922.
▪ Velinimetim, Sebeb-i Hayatım Bağış-ı Ömrüm Cemiyet	52	29 Haziran 1922.
▪ Adalar Yolunda Bir Pazar Seferi	52	29 Haziran 1922.
▪ Fetvacılardan İstiane	53	03 Temmuz 1922.
▪ Serdar Delir	54	06 Temmuz 1922.
▪ Yeni Mecmuaya Nasıl Cerağ Oldum	54	06 Temmuz 1922.
▪ Muvazenemizdeki Bozukluk	55	10 Temmuz 1922.
▪ Büyük Adanın Yeni Devri	55	10 Temmuz 1922.
▪ Asr-ı Analık	55	10 Temmuz 1922.
▪ Gördüklerim	56	13 Temmuz 1922.
▪ Gıpta Ettiğim Biri Daha	56	13 Temmuz 1922.
▪ Celal Nuri Beye Açık Mektup	57	17 Temmuz 1922.
▪ Açıklık ve Hafiflik Aleyhinde	57	17 Temmuz 1922.
▪ Ameden Laflık	58	20 Temmuz 1922.
▪ İsmail Hakkı Paşa Hazretlerinin Muharririmize Beyanatı	58	20 Temmuz 1922.
▪ Hakları Varmış	59	24 Temmuz 1922.
▪ Deniz Canavarının Aslı I	59	24 Temmuz 1922.
▪ 10 Temmuz Hasbihalleri	60	27 Temmuz 1922.
▪ Deniz Canavarının Aslı II	60	27 Temmuz 1922.
▪ Sakal Uğrunda	61	31 Temmuz 1922.
▪ Acı ve Tatlı Sözler	61	31 Temmuz 1922.
▪ Kaybolan Hürriyet	63	07 Ağustos 1922.
▪ Efendiler Siz Bize Gülünüz	63	07 Ağustos 1922.
▪ Kavuncuya Mersiye	64	10 Ağustos 1922.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



▪ Güz Başı Ticareti	64	10 Ağustos 1922.
▪ Siyahlı-Beyazlı Kadın	65	14 Ağustos 1922.
▪ Anladım ve Acıdım	65	14 Ağustos 1922.
▪ İstanbul'un Oyunu	66	17 Ağustos 1922.
▪ Deniz ve Kadın	66	17 Ağustos 1922.
▪ İkametgâhı Meçhul Biz Zat	67	21 Ağustos 1922.
▪ Bir Eski Türkü İçin	67	21 Ağustos 1922.
▪ Beddeyin Olmalı	68	24 Ağustos 1922.
▪ Kaptan Yerine Çıkmaktaki Fenalıklar	68	24 Ağustos 1922.
▪ Kandilzadeliğim	69	28 Ağustos 1922.
▪ Halisane Bir Tavsiye	70	31 Ağustos 1922.
▪ Evkaf Varidatının Tezyidi	70	31 Ağustos 1922.
▪ Aramızdaki Fark	71	4 Eylül 1922.
▪ Tahmis	71	4 Eylül 1922.
▪ Bilmediğim Bir Hayat	72	7 Eylül 1922.
▪ İncir Bahsi	73	11 Eylül 1922.
▪ Tanıyamadık Gitti	73	11 Eylül 1922.
▪ Beyler Bu Taraftan	74	14 Eylül 1922.
▪ Sivri Sinekler Kulağımıza Ne Der?	74	14 Eylül 1922.
▪ Uygun Bir Hikâye	75	18 Eylül 1922.
▪ Bir Keyif de Budur	75	18 Eylül 1922.
▪ Ben Değilim...O!	76	21 Eylül 1922.
▪ Bir Facia-yı Aşk	76	21 Eylül 1922.
▪ Kara Düşünceler	77	25 Eylül 1922.
▪ Hareketim	78	28 Eylül 1922.
▪ Politika Seyahatlerim	78	28 Eylül 1922.
▪ Vaziyet İcabı	79	02 Teşrinievvel 1922.
▪ Gideceklere Tavsiyelerim	80	05 Teşrinievvel 1922.
▪ Mektuplar Açıldı	80	05 Teşrinievvel 1922.
▪ An Tarihi	81	09 Teşrinievvel 1922.
▪ Bir Zulüm Numunesi	81	09 Teşrinievvel 1922.
▪ Cezaların Beteri	82	12 Teşrinievvel 1922.
▪ Aklımızdan Geçenler	82	12 Teşrinievvel 1922.
▪ Kıymetli Günler	83	16 Teşrinievvel 1922.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



▪ Mütarekeden Sonra İstanbul	83	16 Teşrinievvel 1922.
▪ Yeni Bir Ayda	84	19 Teşrinievvel 1922.
▪ Sarsılmaz İnşallah	85	23 Teşrinievvel 1922.
▪ İstikbal Tafsilatı	85	23 Teşrinievvel 1922.
▪ Böyle Dedi	86	26 Teşrinievvel 1922.
▪ Avrupadan Mektup	86	26 Teşrinievvel 1922.
▪ Nakş-ı Berab	87	30 Teşrinievvel 1922.
▪ Baharda Gene Mektup	87	30 Teşrinievvel 1922.
▪ A! Bu İnsanlar...	88	02 Teşrinisani 1922.
▪ Aşkına Bir Mecra	88	02 Teşrinisani 1922.
▪ Dört Zamane Fıkrası	89	06 Teşrinisani 1922.
▪ Ekmek Hatıraları	89	06 Teşrinisani 1922.
▪ Zamane Fıkraları	90	09 Teşrinisani 1922.

II. Yayın Devresi:

▪ Kartaca'yı Yıkmalı! İstanbul'u Yapmalı!	91-7	29 Mayıs 1948.
▪ Minelbab İlelmihrab	91-7	29 Mayıs 1948.
▪ Zarardan Pîrimiz Hoşlanıyor	91-19	10 Temmuz 1948.
▪ Minelbab İlelmihrab	91-19	10 Temmuz 1948.
▪ Çantada Keklik	91-20	14 Temmuz 1948.
▪ Amenna ve İllallah	91-21	17 Temmuz 1948.
▪ Minelbab İlelmihrab	91-21	17 Temmuz 1948.
▪ Bir Hatır, İki Hatır: Üçüncüsünde Vur Yatır!	91-22	21 Temmuz 1948.
▪ Minelbab İlelmihrab	91-22	21 Temmuz 1948.
▪ Laçka Yalama	91-24	28 Temmuz 1948.
▪ Minelbab İlelmihrab	91-24	28 Temmuz 1948.
▪ Laf Ebesiyiz Hepimiz	91-35	4 Eylül 1948.
▪ Minelbab İlelmihrab	91-35	4 Eylül 1948.
▪ Anlayan Beri Gelsin!	91-36	8 Eylül 1948.
▪ Minelbab İlelmihrab	91-36	8 Eylül 1948.
▪ Büyük Bir Suç	91-37	11 Eylül 1948.
▪ Minelbab İlelmihrab	91-37	11 Eylül 1948.
▪ Kişi Noksanını Bilmek Gibi İrfan Olmaz	91-38	15 Eylül 1948.
▪ Minelbab İlelmihrab	91-38	15 Eylül 1948.
▪ Anasından Henüz Doğmamış Babayiğit	91-39	18 Eylül 1948.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



▪ Minelbab İlelmihrab	91-39	18 Eylül 1948.
▪ Dış Manzara-İç Manzara	91-42	29 Eylül 1948.
▪ Minelbab İlelmihrab	91-42	29 Eylül 1948.
▪ Oturalım, Oturduğumuz Yerde	91-43	2 Ekim 1948.
▪ Minelbab İlelmihrab	91-43	2 Ekim 1948.
▪ Gelemiyor, Olamıyor İşte	91-45	9 Ekim 1948.
▪ Minelbab İlelmihrab	91-45	9 Ekim 1948.
▪ Çok Pahalı Hürriyet	91-46	13 Ekim 1948.
▪ Minelbab İlelmihrab	91-46	13 Ekim 1948.
▪ Eskilere Benzetmeyelim	91-47	16 Ekim 1948.
▪ Minelbab İlelmihrab	91-47	16 Ekim 1948.
▪ Ağaç Kesenin, Yaş Kesenin	91-47	16 Ekim 1948.
▪ Ne Bu Yapıldı, Ne O	91-48	20 Ekim 1948.
▪ Minelbab İlelmihrab	91-48	20 Ekim 1948.
▪ Çocuklara Mahsus Resimli Zehir	91-48	20 Ekim 1948.
▪ Böyle Olduk, Biz Artık	91-49	23 Ekim 1948.
▪ Minelbab İlelmihrab	91-49	23 Ekim 1948.
▪ Bir Yazın Tarihi	91-49	23 Ekim 1948.
▪ İyi Hükümet İstememizin Sebebi	91-50	27 Ekim 1948.
▪ Minelbab İlelmihrab	91-50	27 Ekim 1948.
▪ Bizim Çocukluğumuzdaki Tahsil Günleri	91-50	27 Ekim 1948.
▪ Harbe Girmemek; Demokrasiye Girmek	91-51	30 Ekim 1948.
▪ Minelbab İlelmihrab	91-51	30 Ekim 1948.
▪ Sevimli Tuhafılık	91-51	30 Ekim 1948.
▪ Bayramsız Altı Ay	91-52	3 Kasım 1948.
▪ Minelbab İlelmihrab	91-52	3 Kasım 1948.
▪ Bir Bu Eksik Kaldıydı	91-52	3 Kasım 1948.
▪ Affin Hududu	91-53	6 Kasım 1948.
▪ Minelbab İlelmihrab	91-53	6 Kasım 1948.
▪ Yenilerde ve Eskilerde Nimet Hakkı	91-53	6 Kasım 1948.
▪ Bazı Sözlere Dair	91-54	10 Kasım 1948.
▪ Minelbab İlelmihrab	91-54	10 Kasım 1948.
▪ Eski ve Yeni Devirlerde Pasta ve Dondurma	91-54	10 Kasım 1948.
▪ İktisadi Tehlike Önünde	91-55	13 Kasım 1948.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



-
- | | | |
|---|-------|-----------------|
| ▪ Minelbab İlelmihrab | 91-55 | 13 Kasım 1948. |
| ▪ Ah Şu Pavyon Kelimesi | 91-55 | 13 Kasım 1948. |
| ▪ Yerli Yerine Koymak | 91-56 | 17 Kasım 1948. |
| ▪ Minelbab İlelmihrab | 91-56 | 17 Kasım 1948. |
| ▪ Hamam ve Banyo Hatıraları | 91-56 | 17 Kasım 1948. |
| ▪ Taş Olsa Dayanmaz Yürek | 91-57 | 20 Kasım 1948. |
| ▪ Minelbab İlelmihrab | 91-57 | 20 Kasım 1948. |
| ▪ Parlamento Politikacılığında Zaaf | 91-57 | 20 Kasım 1948. |
| ▪ Kaçanın Anası Ağlamamış; Uyuşanın Anası ise Gülmüştür | 91-58 | 24 Kasım 1948. |
| ▪ Minelbab İlelmihrab | 91-58 | 24 Kasım 1948. |
| ▪ Gidenin Arkasından | 91-58 | 24 Kasım 1948. |
| ▪ İdama Kadar Giden Ceza | 91-59 | 27 Kasım 1948. |
| ▪ Minelbab İlelmihrab | 91-59 | 27 Kasım 1948. |
| ▪ Pasaportsuz ve Dövizsiz Yolculuk | 91-59 | 27 Kasım 1948. |
| ▪ Allah Bu Sefer Meclisi Korusun | 91-60 | 1 Aralık 1948 |
| ▪ Minelbab İlelmihrab | 91-60 | 1 Aralık 1948. |
| ▪ Eski Mısır Çarşısı Meğerse Lüks Bir Pazarmış | 91-60 | 1 Aralık 1948. |
| ▪ Şekere Zam, Verem Mücadelesine Hız! | 91-61 | 4 Aralık 1948. |
| ▪ Minelbab İlelmihrab | 91-61 | 4 Aralık 1948. |
| ▪ Bir Çift Pabucun Başına Gelenler | 91-61 | 4 Aralık 1948. |
| ▪ Hitler Mukallitleri | 91-62 | 8 Aralık 1948. |
| ▪ Minelbab İlelmihrab | 91-62 | 8 Aralık 1948. |
| ▪ Ayda Bir Uğrayan | 91-62 | 8 Aralık 1948. |
| ▪ Fazla Nezaket | 91-63 | 11 Aralık 1948. |
| ▪ Minelbab İlelmihrab | 91-63 | 11 Aralık 1948. |
| ▪ Kaybedecek Bir Dakikamız Yok | 91-63 | 11 Aralık 1948. |
| ▪ Kayırma Politikası | 91-64 | 15 Aralık 1948. |
| ▪ Minelbab İlelmihrab | 91-64 | 15 Aralık 1948. |
| ▪ İlk Tepki-İlk Tekme | 91-64 | 15 Aralık 1948. |
| ▪ 10 Senede Bir Misli Memur | 91-65 | 18 Aralık 1948. |
| ▪ Minelbab İlelmihrab | 91-65 | 18 Aralık 1948. |
| ▪ Zevk Bozukluğu | 91-65 | 18 Aralık 1948. |
| ▪ Bir Profesöre Teşekkür | 91-66 | 22 Aralık 1948. |
| ▪ Minelbab İlelmihrab | 91-66 | 22 Aralık 1948. |
-

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



▪ Mendil Medeniyetsizliği	91-66	22 Aralık 1948.
▪ Pistonlu Haylaz	91-67	25 Aralık 1948.
▪ Minelbab İlelmihrab	91-67	25 Aralık 1948.
▪ Ört Ki Ölem, Amma Öртеceği Varsa	91-67	25 Aralık 1948.
▪ Dünkü Kör Aletler	91-68	29 Aralık 1948.
▪ Minelbab İlelmihrab	91-68	29 Aralık 1948.
▪ İstanbul: Bir Dosta Mektup	91-68	29 Aralık 1948.
▪ Yaşı Benzemesin	91-69	1 Ocak 1949.
▪ Minelbab İlelmihrab	91-69	1 Ocak 1949.
▪ Şahin ve Deve Kuşu	91-69	1 Ocak 1949.
▪ Eşit Kifayetsizlik	91-70	5 Ocak 1949.
▪ Minelbab İlelmihrab	91-70	5 Ocak 1949.
▪ İki Devirde Politikacı	91-70	5 Ocak 1949.
▪ Tarifler Babında	91-71	8 Ocak 1949.
▪ Verem Hakkında Eski Zaman Notları	91-71	8 Ocak 1949.
▪ Bir Yerimizi Çimcikliyeceğimiz Geliyor	91-72	12 Ocak 1949.
▪ Şehir İçi Notlarından: Bu da Bir Türüsü	91-72	12 Ocak 1949.
▪ Dün-Bugün	91-72	12 Ocak 1949.
▪ Bir Müddet Daha Gecikseydi	91-73	15 Ocak 1949.
▪ Hindiler Kabarmağa Hak Kazanıyorlar	91-73	15 Ocak 1949.
▪ Özenti Telaş	91-74	19 Ocak 1949.
▪ Belediye Nerede, Biz Neredeyiz	91-74	19 Ocak 1949.
▪ Küçük Sempatiler	91-75	22 Ocak 1949.
▪ Çatlaklar-Çöküntüler	91-75	22 Ocak 1949.
▪ Kökleştirme-Köstekleme	91-76	26 Ocak 1949.
▪ Geçti Bor'un Pazarı	91-76	26 Ocak 1949.
▪ Fare Doğuran Dağlar	91-77	29 Ocak 1949.
▪ Yakacak Darlığı; Yıkacak Bolluğu	91-77	29 Ocak 1949.
▪ Mücadeleler Silsilesinden	91-78	2 Şubat 1949.
▪ Her Gece 120 Ölü	91-78	2 Şubat 1949.
▪ Pahalıya Oturan Çaba	91-79	5 Şubat 1949.
▪ Apartman ve Palas	91-79	5 Şubat 1949.
▪ Tahripçilikle Mücadele	91-80	9 Şubat 1949.
▪ Bu Balık Başka Balık	91-80	9 Şubat 1949.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013

-
- | | | |
|--|-------|----------------|
| ▪ Bir Orta Çağ Tedbiri | 91-81 | 12 Şubat 1949. |
| ▪ Kirli Çamaşırlar Piyesi | 91-81 | 12 Şubat 1949. |
| ▪ Sorgu-Sual | 91-82 | 16 Şubat 1949. |
| ▪ Biri Yapılır, Biri Yapılmaz. | 91-82 | 16 Şubat 1949. |
| ▪ Oldu! Diyelim... | 91-83 | 19 Şubat 1949. |
| ▪ Bize mi Düştü | 91-83 | 19 Şubat 1949. |
| ▪ Politikacı İmtihanları | 91-84 | 23 Şubat 1949. |
| ▪ İstanbul: Müzikli Belde | 91-84 | 23 Şubat 1949. |
| ▪ Hükümetlerin Aklı | 91-85 | 26 Şubat 1949. |
| ▪ Hayvanları Koruma Cemiyeti İdare Heyeti
Reisi Bay Nazım Kıbrıslı'ya | 91-85 | 26 Şubat 1949. |
| ▪ Bütçede Fark Yok, Zihniyette Fark Var | 91-86 | 2 Mart 1949. |
| ▪ Fena Der İçer! İyi Der İçer! | 91-86 | 2 Mart 1949. |
| ▪ İssiz Saraylar Beldesi | 91-87 | 5 Mart 1949. |
| ▪ Gazeteler Tuvalete Başladı | 91-87 | 5 Mart 1949. |
| ▪ En İyi Satış | 91-88 | 9 Mart 1949. |
| ▪ Nohut Oda, Bakla Sofa | 91-88 | 9 Mart 1949. |
| ▪ Bir Meşalenin Sönüşü | 91-89 | 12 Mart 1949. |
| ▪ Balo Mevsimi Münasebeti ile Şampanya | 91-89 | 12 Mart 1949. |
| ▪ Devre Sonuna Bırakmak Teamülü | 91-90 | 16 Mart 1949. |
| ▪ Efendimiz Yok Efendi Var | 91-90 | 16 Mart 1949. |
| ▪ Balıklar Kirleniyormuş | 91-91 | 19 Mart 1949. |
| ▪ Bulunmadı Gitti | 91-91 | 19 Mart 1949. |
| ▪ Geceler ve Gececiler | 91-92 | 23 Mart 1949. |
| ▪ Basın Toplantıları Modası | 91-92 | 23 Mart 1949. |
| ▪ Olur mu Olur... | 91-93 | 26 Mart 1949. |
| ▪ Dağılmış Takvim | 91-93 | 26 Mart 1949. |
| ▪ Dağ Ardındaki Umut | 91-94 | 30 Mart 1949. |
| ▪ 315 Sene Evvel | 91-94 | 30 Mart 1949. |
| ▪ Böyle Gelmiş Böyle Gider! | 91-95 | 2 Nisan 1949. |
| ▪ Pabucu Dama Atılan Bulmacalar | 91-95 | 2 Nisan 1949. |
| ▪ İkisinden Biri | 91-96 | 6 Nisan 1949. |
| ▪ İmdat İşareti | 91-97 | 9 Nisan 1949. |
| ▪ Zenginlik İçinde Fakirlik | 91-97 | 9 Nisan 1949. |
-

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



▪ Hakşinas Olalım	91-98	13 Nisan 1949.
▪ Durmak İçin Durdurmak	91-99	16 Nisan 1949.
▪ Uydurma İsmi Kadar Benzeseydi	91-99	16 Nisan 1949.
▪ Akıl Durur	91-100	20 Nisan 1949.
▪ Top ve Baş	91-100	20 Nisan 1949.
▪ Eskiden Olduğu Gibi	91-101	23 Nisan 1949.
▪ Pahalılık ve Terbiye	91-101	23 Nisan 1949.
▪ Karakulak Suyu Değildir	91-102	27 Nisan 1949.
▪ Garplı Terbiyesinde Hocamız: Film	91-102	27 Nisan 1949.
▪ Sürünceme Belası	91-103	30 Nisan 1949.
▪ En Kötü Ehli Hayvan	91-103	30 Nisan 1949.
▪ Bir Otorite Yıkıldı	91-104	7 Mayıs 1949.
▪ Çoktan Yıkılırlardı	91-104	7 Mayıs 1949.
▪ İşin Doğrusu	91-105	14 Mayıs 1949.
▪ Nelere Alıştık, Nelere	91-105	14 Mayıs 1949.
▪ Yine Tenkiset	91-106	21 Mayıs 1949.
▪ Satıcı Sesleri	91-106	21 Mayıs 1949.
▪ Bu Sefer Unutmayalım	91-107	28 Mayıs 1949.
▪ Bitaraflığın Güçlüğü	91-107	28 Mayıs 1949.
▪ İki Kılıç Altında	91-108	4 Haziran 1949.
▪ Eski Zamanda Bira	91-108	4 Haziran 1949.
▪ Gizli Din Gibi	91-110	18 Haziran 1949.
▪ Daha Tehlikeli Olabilir	92-111	25 Haziran 1949.
▪ Doğruluğu Şüpheli Sözler	92-111	25 Haziran 1949.
▪ Ramazan Münasebetiyle	93-112	2 Temmuz 1949.
▪ Göç Arabaları	93-112	2 Temmuz 1949.

*Modern Türkiye*¹¹

<u>Makale Adı:</u>	<u>Numarası:</u>	<u>Tarih:</u>
▪ İstanbul'u Görüyorum	20	9 Temmuz 1938.
▪ Sinop Hatıralarım (İneğe, Öküz ve Buzağıya Dair)	24	6 Ağustos 1938.

¹¹ "İneğe, Öküz ve Buzağıya Dair" isimli yazısı daha önce *Nevsal-i Millî*'de yayımlanmıştı. Bk. *Nevsal-i Millî*, 1914, s. 109-114.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



*Tan Gazetesi*¹²

<u>Makale Adı:</u>	<u>Tarih:</u>
▪ Akrep	08 Ocak 1939.
▪ Köpek	15 Ocak 1939.
▪ Çıban	22 Ocak 1939.
▪ Dil Bahsi	05 Şubat 1939.
▪ Lavrans	12 Şubat 1939.
▪ Gözyaşı	05 Mart 1939.
▪ Güneş Çarpması	12 Mart 1939.
▪ Keklik	19 Mart 1939.
▪ Fırat Kayıkçıları	09 Nisan 1939.
▪ Hülle	16 Nisan 1939.
▪ Antikacı	23 Nisan 1939.
▪ Kiraza Çileğe Dair	14 Mayıs 1939.
▪ Şerbete Dair	21 Mayıs 1939.
▪ İçecek Lehinde ve Aleyhinde Sudan Sözler	25 Mayıs 1939.
▪ Vecizeli Sohbet, İlan, Makale ve İhtar	04 Haziran 1939.
▪ Bir Millet ve Ahlak Meselesi	11 Haziran 1939.
▪ Hatay' ı Hülasa	23 Haziran 1939.
▪ Bir Ses, Bir Rayiha ve Bir Hatıra	25 Haziran 1939.
▪ Mevsimsiz Sanılan Bir Sohbet: Kürk	02 Temmuz 1939.
▪ Tanrıya Şikâyet	09 Temmuz 1939.
▪ Plajda Gezintiler	16 Temmuz 1939.
▪ Lokman Hekimin Ye Dediği	23 Temmuz 1939.
▪ İsrafilden Gelen Cevap	30 Temmuz 1939.
▪ Üç İhtiyar ile Üç Huri	06 Ağustos 1939.
▪ İçkiye Vesile Gerek	13 Ağustos 1939.
▪ Machiavel'e Birinci Mektup	20 Ağustos 1939.
▪ Machiavel'e İkinci Mektup	27 Ağustos 1939.
▪ Sabır Taşı Bile Dayanmazdı	03 Eylül 1939.
▪ Fırat ile Dicle Ren ile Tuna	10 Eylül 1939.
▪ Napolyan'a Cevabım	17 Eylül 1939.

¹² Yazılar Refik Halit imzalı ve çoğu "Hafta Muhasebesi" serlevhası altında yazılmıştır. 7 Ağustos 1938'den itibaren *Yezidin Kızı*, tefrika edilmiştir.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



▪ Harp İcadları ve İcapları	24 Eylül 1939.
▪ İstanbul'un Semt ve Sokak İsimleri	01 Ekim 1939.
▪ Avrupa Dört Kıtaya Birden Dert Yanıyor	08 Ekim 1939.
▪ Sonbaharı Pek Severim	15 Ekim 1939.
▪ Bayram ve Sadrazam	22 Ekim 1939.
▪ Yutkunmadan Yürümeyen Şehir	29 Ekim 1939.
▪ Unkapanı Köprüsünden Gazi Köprüsüne Geçerken	05 Kasım 1939.
▪ Tesbih Böceğinin Belkemiği	19 Kasım 1939.
▪ Kanaryam Ölüyor, Avrupa Ötüyor	26 Kasım 1939.
▪ Bir Eski Zaman Masalı	03 Aralık 1939.
▪ Bir kış Felsefesi	10 Aralık 1939.
▪ Kan Ağladık Fakat Fütür Getirmedik	07 Ocak 1940.
▪ Cemaziyelevvelini Bilirim Münasebetiyle	1940.
▪ Biraz Tarih, Biraz Teselli	14 Ocak 1940.
▪ Hindistan Cevizi Ağacı	28 Ocak 1940.
▪ İlkbahar Hazırlıkları	04 Şubat 1940.
▪ Aşkın İlacı Bulunmuş Olsa idi	11 Şubat 1940.
▪ Ne İdim? Ne Oldum? Daha Ne Olacağım?	18 Şubat 1940.
▪ Sarhoşluk Psikoza ve Sarhoşların Tasnif Cetveli	25 Şubat 1940.
▪ Afrodit Rüyama Girdi	03 Mart 1940.
▪ Aşkta Derece ve Çeşitleri	10 Mart 1940.
▪ Dönün Kuşlar Dönün Geldiğiniz Yere	17 Mart 1940.
▪ Seyyar Bir Karakter Laboratuvarı	24 Mart 1940.
▪ Profesör Piscardla Uzaktan Hasbihal	31 Mart 1940.

*Yenigün Mecmuası*¹³

<u>Makale Adı:</u>	<u>Numarası:</u>	<u>Tarih:</u>
▪ Boy Pos	2	18 Mart 1939.
▪ Yeni Camii Saati	3	25 Mart 1939.
▪ İnsan ve Tahta	4	1 Nisan 1939.
▪ Damlara Bakıp Düşündüm	5	8 Nisan 1939.

¹³ Yazılar Refik Halit imzalı ve "Günler Geçerken" serlevhası altında yazılmıştır. *İstidat Bahsinde Bir Hatıra* Nu 26, 26 Ağustos 1939; *Harp ve Kadın* Nu 27, 2 Eylül 1939 adlı yazılarının sayısı dergide mutlaka yanlış basılmıştır. Birincisi 25; ikincisi 26 sayı numaralı olmalıdır.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013

▪ Ana, Çocuk ve Oyuncak	6	15 Nisan 1939.
▪ Hiçe Gitti Hüsmen Ağa!	7	22 Nisan 1939.
▪ Ahmet Mithat Efendi	8	29 Nisan 1939.
▪ İnsan ve Bahar	9	6 Mayıs 1939.
▪ Gönül Hakkında	10	13 Mayıs 1939.
▪ Yeni Usul Mecmuacılık Aleyhinde	11	20 Mayıs 1939.
▪ Boğaziçi Olduğu Gibi	12	27 Mayıs 1939.
▪ Üslub'u Müdafaa	13	3 Haziran 1939.
▪ Hatay'ı Hülasa	14	10 Haziran 1939.
▪ Saffet Ziya İçin	15	17 Haziran 1939.
▪ Weidman Affedildi	16	24 Haziran 1939.
▪ Fransız Edebiyatında Antakya	17	1 Temmuz 1939.
▪ Modası Geçmiş Bir Meşhur	18	8 Temmuz 1939.
▪ Devam Eden Bir İhtilal	19	15 Temmuz 1939.
▪ Tarihe Gömülü Antakya	20	22 Temmuz 1939.
▪ Denizi Yenen Delikanlı	21	29 Temmuz 1939.
▪ Çocukluğumun Denizleri	22	5 Ağustos 1939.
▪ Modern Su Perisi	23	12 Ağustos 1939.
▪ Şöhret Nedir? Kadın Şapkası Modası	24	19 Ağustos 1939.
▪ İstidat Bahsinde Bir Hatıra	26	26 Ağustos 1939.
▪ Harp ve Kadın	27	2 Eylül 1939.

*Akşam Gazetesi*¹⁴

<u>Makale Adı:</u>	<u>Sene</u>	<u>Sayfa</u>	<u>Numarası:</u>	<u>Tarih:</u>
▪ Karaca Oğlan I	21	7	7333	18 Mart 1939.
▪ Karaca Oğlan II	21	7	7334	19 Mart 1939.
▪ Karaca Oğlan III	21	7	7335	20 Mart 1939.
▪ Karaca Oğlan IV	21	7	7337	22 Mart 1939.
▪ Karaca Oğlan V	21	7	7338	23 Mart 1939.
▪ Karaca Oğlan VI	21	7	7339	24 Mart 1939.
▪ Pek İyi Hatırlarım				16 Eylül 1945

¹⁴ Yazılar Refik Halit imzalı ve "Hafta Konuşması" serlevhası altında yazılmıştır.

Hafta

<u>Makale Adı:</u>	<u>Numarası:</u>	<u>Tarih:</u>
▪ Cem'e Dair Bazı Hatıralar	29	14 Nisan 1950.

Her Kalem Cep Gazetesi¹⁵

<u>Makale Adı:</u>	<u>Numarası:</u>	<u>Tarih:</u>
▪ Sahneden Akisler	1	1 Aralık 1950.
▪ Hangi Birini Düzeltelim	2	15 Aralık 1950.
▪ Rıza Tevfik'in 4 Yemeği	3	1 Ocak 1951.
▪ Sahte Sesli Türkçe	4	16 Ocak 1951.
▪ Suyu Nakışlar	5	8 Şubat 1951.
▪ II. Abdülhamit ve Meşrutiyet Tarihi	6	1 Mart 1951.
▪ II. Abdülhamit ve Meşrutiyet Tarihi	7	7 Nisan 1951.

Resimli Yirminci Asır¹⁶

<u>Makale Adı:</u>	<u>Numarası:</u>	<u>Tarih:</u>
▪ Suya Akisler	1	16 Ağustos 1952.
▪ İmdada Yetişen Hızır	2	23 Ağustos 1952.
▪ Koluma Giren Meçhul Dost	3	30 Ağustos 1952.
▪ Gökalp'in Bir İyiliği	4	6 Eylül 1952.
▪ Dostluk Gören Sürgün	6	20 Eylül 1952.
▪ Taçlılar Resmîgeçidi	7	27 Eylül 1952.
▪ Üç Mutasarrıf Tipi Daha	8	4 Ekim 1952.
▪ Hürriyet Tarihinde Yeri Olan Geyik	9	11 Ekim 1952.
▪ Dolmabahçe Sarayında 2. Abdülhamit'i Nasıl Görmüştüm	10	18 Ekim 1952.
▪ Kendimi Şehzade Gibi Satıyormuşum	12	1 Kasım 1952.
▪ Deme Kış-Yaz Oku Yaz	14	15 Kasım 1952.
▪ Çocukluğumun Çifte Havuzlar Gazinosu	15	22 Kasım 1952.
▪ Öldürdüğümüz Üç Gazeteci	17	6 Aralık 1952.
▪ Cezalarını Bulan Gazeteci Katilleri	18	13 Aralık 1952.
▪ Tantuna Götüren Kitaplar	19	20 Aralık 1952.
▪ Sürücü-Vardacı-Perdeci	20	27 Aralık 1952.

¹⁵ Refik Halit imzalı ve "Suya Nakışlar" serlevhası altında yazılmıştır.

¹⁶ "Suya Akisler" serlevhası altında yazılmıştır.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



▪ Şimendifercilik Oynadığımız Zamanlar	23	17 Ocak 1953.
▪ Ayastefanostan Yeşilköye	24	24 Ocak 1953.
▪ Beni Görmemeziğe Gelen Adamın Başından Geçenler	29	28 Şubat 1953.
▪ Balkan Harbinde Ayastefanos	30	7 Mart 1953.
▪ Din ve Dil Tiryakiliği	31	14 Mart 1953.
▪ Öyle Deme, Böyle De	32	21 Mart 1953.
▪ Sürgünün Sütü	33	28 Mart 1953.
▪ Kimdi Bu Kadın	34	4 Nisan 1953.
▪ Eski Pehlivanlardan Manevi Vasıflar	35	11 Nisan 1953.
▪ İşte Geldim Gidiyorum; Şen Olasın Halep Şehri	40	14 Mayıs 1953.
▪ Nişan Meraklısı	57	10 Eylül 1953.
▪ İki Boyunduruk Arasında	59	24 Eylül 1953.
▪ Bu Uğurlu Bir İpti	60	1 Ekim 1953.
▪ İlk Defalardan Birkaçı	62	15 Ekim 1953.
▪ Ölümünden Kurtardığım Zabıt	66	12 Kasım 1953.
▪ Aile Berberi	71	24 Aralık 1953.
▪ Sürgünde Yazdıklarım	73	7 Ocak 1954.
▪ Belediye Başkâtipliğim	74	14 Ocak 1954.
▪ Paşaya Verdiğim Pilav	123	23 Aralık 1954.
▪ Nalınlı Kadın	124	30 Aralık 1954.
▪ Bir Mektep Kaçağı İdim	125	6 Ocak 1955.
▪ Yiyemediğimiz Cennet Taamı	126	13 Ocak 1955.
▪ İçkinin Yıkamadığı Adam	127	20 Ocak 1955.
▪ Papazın Son Nefesinde Andığı Müslüman Genci	128	27 Ocak 1955.
▪ Bir Horozun ve Bir Adamın Ölümleri	129	3 Şubat 1955.
▪ Düşmanın Kulağını Yiyen Adam	130	10 Şubat 1955.
▪ Bir Anahtarın Azizliği	131	17 Şubat 1955.
▪ Arka Kapıdan Zamkinos	132	24 Şubat 1955.
▪ Meşhurları Kovan Birahaneci	134	10 Mart 1955.
▪ İlk Yayılım Ateşi	135	17 Mart 1955.
▪ Dedektifliğimin Cezası	136	24 Mart 1955.
▪ Bir Dalkavuk Böyle Eksildi	137	31 Mart 1955.
▪ Gördüğüm İlk Cinayet	138	7 Nisan 1955.
▪ Kumarhane Cinayeti	139	14 Nisan 1955.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013



-
- Kurşun Yağmuru Altında Nikâh Şahitliğim 141 28 Nisan 1955.

Yeni İnci

- | <u>Makale Adı:</u> | <u>Numarası:</u> | <u>Tarih:</u> |
|---------------------------------------|------------------|---------------|
| ▪ Solmuş Hatıralar: Kadınları Korurum | 10-31 | 27 Ocak 1953. |
| ▪ Unutulmaz Hatıralar | 13-34 | 7 Mart 1953. |
| ▪ İstibdat Devri Garabetlerinden | 14-35 | 21 Mart 1953. |

Aydabir

- | <u>Makale Adı:</u> | <u>Numarası:</u> | <u>Tarih:</u> |
|--|------------------|---------------|
| ▪ Bir Sürgünün Aklında Kalanlar: Köpeğim Floş'un Cerrahiliği | 27 | Eylül 1954. |
| ▪ Yokolası Bir Bekir Ağa Bölüğü Vardı | 31 | Ocak 1955. |
| ▪ Gizli Zindanın Hikâyesi | 32 | Şubat 1955. |
| ▪ Bir Yazı Yazacaktım | 34 | Nisan 1955. |

Yeni Tanin¹⁷

- | <u>Makale Adı:</u> | <u>Tarih:</u> |
|---|------------------|
| ▪ Bir Ömür Boyunca | 30 Mayıs 1964. |
| ▪ Çıkardıklarımız Kimlerdi | 31 Mayıs 1964. |
| ▪ Gözüm Muharrirlikte ve Aşkla Alakasız Çapkınlıkta | 1 Haziran 1964. |
| ▪ Niyazi Bey'in Geyiği | 2 Haziran 1964. |
| ▪ Tantun'a Gitmek | 3 Haziran 1964. |
| ▪ Cumhuriyet Rejiminde Yine Polis Müdürlüğüne Davet Edildim | 4 Haziran 1964. |
| ▪ Girer Girmez Polise Çağrıldım | 5 Haziran 1964. |
| ▪ İkinci Politikacı Hocam ve Nisan Merakı | 6 Haziran 1964. |
| ▪ Memur Kalsaydım Neler Olabilirdim | 7 Haziran 1964. |
| ▪ Günün Birinde Baskın Oldu | 8 Haziran 1964. |
| ▪ Abdülhamit'i Korkutan Gözler | 9 Haziran 1964. |
| ▪ Kemalizmin Büyük Faydası | 10 Haziran 1964. |
| ▪ Bir Şehzade Beni Kurtarmak İstemişti, Aksi Oldu | 11 Haziran 1964. |
| ▪ İşkence Yuvası Bir Gizli Zindan | 12 Haziran 1964. |
| ▪ Allah'ın Yeryüzündeki Gölgesini Gördüm | 13 Haziran 1964. |

¹⁷ Yazılar “*Siyasi ve Edebi Hatıralar*” serlevhası altında çoğunluğu “*Bir Ömür Boyunca*” ismiyle ve çeşitli başlıklarla yayımlanmıştır.

-
- Rıza Tevfik'in Tarihi Önemi Olan Mektubu 14 Haziran 1964.
 - İlk Defa Nasıl Tevkif Edildim 15 Haziran 1964.
 - 31 Mart İsyanı İlk Günü Başımıza Gelenler 16 Haziran 1964.
 - Kurşun Yağmuru Altında Nikâh Şahitliğim 17 Haziran 1964.
 - Gizli Zindana Ben de Girdim 18 Haziran 1964.
 - Bir Hidrellez Hatırası 19 Haziran 1964.
 - Sürgünde Yanıma Gelmek İsteyen Kız 20 Haziran 1964.
 - Son Sadrazamın Oğlu Gözümün Önünde Nasıl Öldürüldü 21 Haziran 1964.
 - Fecr-i Âtî Az Daha Sina-i Emel Olacaktı 22 Haziran 1964.
 - Refet Paşa İstanbul'a Girdiği Gün Ben De Mahkeme Huzurundaydım 23 Haziran 1964.
 - Rıza Tevfik ve Mektup Yazma Merakı 24 Haziran 1964.
 - Mahmut Bekirağa Bölüğü 25 Haziran 1964.
 - İki Posta Memuru Nasıl Asıldı 26 Haziran 1964.
 - Bir Anahtarın Azizliği 27 Haziran 1964.
 - Çok Şey Gören Bizim Nesil 28 Haziran 1964.
 - Birahaneden Kavulduğumuzun Resmîdir 29 Haziran 1964.
 - Atatürk'ün Hisliliği ve İçliliği 30 Haziran 1964.
 - Bir Tramvay Grevi Hayatımı Değiştirdi 1 Temmuz 1964.
 - Ahmet Samim ve Gazeteci Katillerine Dair 3 Temmuz 1964.
 - Bir Ömür Boyunca 4 Temmuz 1964.
 - Bir Ömür Boyunca 5 Temmuz 1964.
 - Bir Ömür Boyunca 6 Temmuz 1964.
 - Bir Ömür Boyunca 7 Temmuz 1964.
 - İki Boyunduruk Arasında 8 Temmuz 1964.
 - İttihatçı, İtilafçı Meselesi 9 Temmuz 1964.
 - Rıza Tevfik Gümölcine'de Nasıl Dövüldü 10 Temmuz 1964.
 - Dedektifliğimin Cezası 11 Temmuz 1964.
 - Hayatta En Büyük İntikam Yaşamaktır 12 Temmuz 1964.
 - Sürgündeki Dostlarım 13 Temmuz 1964.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/5 Spring 2013

